
Suorganizuotų mokymų 

skaičius
218

Mokymuose dalyvavusiųjų 

asmenų skaičius 2078

247,000.00

0.00

247,000.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų ir išplatintų leidinių, 

informacinių pranešimų, 

straipsnių skaičius 

243

0.00

0.00

0.00

Kompetenciją kėlusių dalyvių 

skaičius
330

1.1.1.3

Parengti ir skleisti informaciją apie galimybes 

mokytis, skatinant įmones investuoti į 

darbuotojų kvalifikaciją

2009-2020

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos 

tarnybas, 

Užimtumo 

tarnybos 

Raseinių skyrius

2019 m. paviešinta 16 informacinių pranešimų Užimtumo tarnybos interneto svetainėje

www.rspt.lt, 226 informacinės žinutės Užimtumo tarnybos Facebook paskyroje, 1

informacija kitose interneto svetainėse.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Dalyvauti nacionaliniuose ūkio valdymo, 

agrarinės aplinkosaugos ir ekonominių 

kompetencijų ugdymo projektuose ir remti 

asmenų, vykdančių ūkinę veiklą kaime 

dalyvavimą parodose, gerosios patirties 

mainų misijose

RRSA Žemės 

Žemės ūkio ministerija ir kitos įstaigos organizavo žemdirbiams mokymus rajone. Žemės 

ūkio ir kaimo plėtros skyriaus darbuotojai prisidėjo prie informacijos apie įvairius

mokymus viešinimo, mokymų dalyvių grupių surinkimo. Dalyvauta organizuojant

konkursą – apžiūrą ,,Gražinkime savo aplinką“, rajoninėje rudens šventėje, konkurso

„Metų ūkis“ ir „Jaunasis ūkininkas“ vertinimo grupėje. Žemės ūkio ir kaimo plėtros

skyrius organizavo žemdirbių šventę ,,Derliaus kraitė".

1.1.1.2

Organizuoti mokymus ir seminarus, ugdant

gyventojų kompetencijas

2009-2020

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

Užimtumo 

tarnybos 

Raseinių skyrius

2019 m. suorganizuotuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 1964 dalyviai

(daugiausia pedagoginiai darbuotojai), parengtos ir įgyvendintos 104 kvalifikacijos

kėlimo programos. Užimtumo tarnyba asmenims organizuoja paramos mokymuisi

priemones profesinės kvalifikacijos arba kompetencijos įgijimui. Kiekvienas dalyvis turi

vykdyti sutartinius įsipareigojimus dirbti pagal įgytą profesinę kvalifikaciją arba

kompetenciją ne mažiau kaip 6 mėnesius nuo įgijimo datos. Apmokyta 114 asm. Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2019
Pasiekimo 

laikas

Kitos lėšos

I prioritetas ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ IR VALDYMO TOBULINIMAS

Raseinių rajono savaivaldybės plėtros iki 2020 metų 

strateginio plano įgyvendinimo 2019 m. ataskaitos priedas
1.1.1

Uždavinys

Gerinti rajono gyventojų kvalifikaciją bei ugdyti kompetencijas

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai
Atsakinga 

institucija
Pastabos



Surengtų parodų, gerosios 

patirties mainų priemonių 

skaičius 

4

Parodose, gerosios patirties 

mainų priemonėse dalyvavusių 

asmenų skaičius 

960

3,633.00

3,633.00

0.00

Suorganizuotų mokymų 

skaičius
75

Mokymuose dalyvavusių 

gyventojų skaičius
778

0.00

0.00

0.00

0.00

Surengtų seminarų bei

mokymų skaičius 
2

Apmokytų turizmo darbuotojų

(gidų) skaičius
3

1,250.00

1,250.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų informacinių 

pranešimų, straipsnių skaičius 
61.1.1.7

Parengti ir skleisti informaciją apie moterų ir

vyrų lygias teises, galimybę mokytis,

kvalifikacijos tobulinimą

2014-2020

RRSA Kokybės 

vadybos 

specialistas, 

RRSA bendrųjų 

reikalų skyrius 

(viešųjų ryšių 

www.raseiniai.lt sukurtas skyrelis "Lygių galimybių įgyvendinimas". Pateiktos

nuorodos, susijusios su moterų ir vyrų lygiomis teisėmis. 2017 m. patvirtintas Lygių

galimybių politikos įgyvendinimo tvarkos aprašas. Peržiūrėtas 2018 m., tačiau nekeistas.

1.1.1.6

Stiprinti rajono turizmo srities darbuotojų

administracinius bei rinkodaros gebėjimus,

ypatingą dėmesį skiriant gerosios praktikos

perėmimui

2010-2020

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“

VšĮ „Atrask Raseinius“ darbuotojai 2019 m. dalyvavo 8 mokymuose. Taip pat

organizavo 2 mokymus turizmo srities darbuotojams. Apmokytų turizmo darbuotojų

(gidų) skaičius - 3.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.1.1.5

Organizuoti kompiuterinio raštingumo

mokymus gyventojams

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka

2019 m. Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose buvo 

vykdomi mokymai naudotis Bibliotekų elektroninėmis paslaugomis, kompiuterine 

įranga. Vyko individualūs skaitmeninio raštingumo mokymai bei mokymai dirbti su 

Corel Draw programa. Vaikams ir moksleiviams organizuotos informacinio raštingumo 

pamokos akcijų „Saugesnio interneto savaitė“, „Skaitmeninė savaitė“ metu. Akcijos 

„Senjorų dienos“ buvo skirtos vartotojų informaciniam raštingumui didinti, skatinti e. 

paslaugų naudojimą. Dalyvauta Suaugusiųjų švietimo savaitėje, organizuoti 

kompiuterinio raštingumo mokymai suaugusiems gyventojams.

2019 m. suorganizuoti 75 mokymai pagal projekto „Prisijungusi Lietuva“ paruoštas 

mokymo programas. Iš jų, 14 grupių mokėsi  pradedančiųjų mokymo programos 

„Skaitmeninės technologijos TAU: ateik, sužinok, išmok“ ir 61 grupė „Pažengusiųjų 

programos“. Pradedančiųjų programomis apmokyta 142 gyventojai  (252 val.) ir 

„Pažengusiųjų programomis “ apmokyta 636 gyventojai (366 val.). Visos lėšos iš 

projekto „Prisijungusi Lietuva“  ir Savivaldybei prisidėti nereikėjo.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.1.1.4 2009-2020

RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyriusPasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų ir įgyvendintų 

programų skaičius 
1

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Suorganizuotų bendrų 

susirinkimų, renginių, bendrų 

mokymo projektų skaičius 

3

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Įstaigų, kuriose sukurtos 

nuotolinio mokymo paslaugos, 

skaičius 

0

0.00

0.00

1.1.2.3

Plėsti nuotolinio mokymo paslaugas Raseinių

rajono švietimo centre ir kitose rajono

įstaigose

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyboje neįdiegta nuotolinio mokymo sistema, nes

tam 2019 m. neskirtos lėšos.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

1.1.2.2

Plėtoti bendradarbiavimą tarp Raseinių

rajono savivaldybės, Švietimo centro ir VšĮ

Raseinių technologijos ir verslo mokyklos,

sprendžiant suaugusiųjų švietimo bei

mokymosi visą gyvenimą klausimus

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

Užimtumo 

tarnybos 

Raseinių skyrius, 

VšĮ Raseinių 

technologijos ir 

verslo m-kla

Kasmet sudaroma neformaliojo švietimo teikėjų komanda ir kartu su švietimo teikėjais

(tame tarpe ir VšĮ RTVM atstovais) įgyvendinamas Neformalų suaugusiųjų švietimo ir

tęstinio mokymosi priemonių planas. Savivaldybės biudžeto lėšų neskirta.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.1.2.1

Parengti rajono savivaldybės gyventojų

mokymosi visą gyvenimą galimybių,

įvertinant galimus būdus bei formas, ir

motyvacijos stiprinimo programą ir ją

įgyvendinti 

2009-2020

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 21 d. sprendimu Nr.TS-214

patvirtintas „Raseinių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi 2018-2020 metų veiksmų planas“. Šiame plane numatytas mokymosi visą

gyvenimą programos įgyvendinimas, numatant tai įgyvendinti visiems rajono

neformalaus suaugusiųjų švietimo teikėjams. 2019 m. tęsiamas parengtos programos

įgyvendinimas.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

1.1.2
Uždavinys

Sukurti ir tobulinti mokymosi visą gyvenimą sistemą

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

(viešųjų ryšių 

specialistas)
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Asmenų, gavusių profesinio 

orientavimo paslaugas, 

skaičius 

124

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Įgyvendintų studijų programų 

skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Naujai teikiamų paslaugų 

skaičius 
1

9,273.73

9,273.73

0.00

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

1.2.1

Uždavinys

Tobulinti savivaldybės administracijos bei savivaldybei pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojų 

kvalifikaciją ir administracinius gebėjimus

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

1.1.2.6

Plėsti trečiojo amžiaus universiteto veiklą

Raseinių rajone

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba vykdo nuoseklią vyresnio amžiaus žmonių

integraciją į visuomenę. Organizuotos Raseinių TAU veiklos pagal Raseinių TAU

sveikatos stiprinimo ir saviraiškos 2018–2020 mokslo metų programą. 2018-2020 metų

Raseinių TAU programoje pradėjo mokytis 30 % daugiau studentų, nei baigė 2016-2018

metų programą (2018-2020 metų programoje pradėjo mokytis 219 Raseinių TAU

studentai, 2016-2018 metų programą baigė - 168 studentai). 2019 m. atidarytas Raseinių

TAU Ariogalos filialas, Raseinių TAU lankytojų skaičius išaugo iki 300. 2019 m.

Organizuoti 53 bendri užsiėmimai: paskaitos, edukacinės-pažintinės išvykos,

susitikimai, spektaklių lankymas, popietės ir kt., kuriuose dalyvavo 2004 dalyviai.

Raseinių TAU universitete veikia 5 fakultetai: Socialinių ir humanitarinių mokslų,

Psichinės ir dvasinės sveikatos, Fizinio aktyvumo, Kultūros ir meno, Ariogalos.

Kiekvienas Raseinių TAU studentas galėjo pasirinkti pagal savo norus pasirenkamuosius

užsiėmimus. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.1.2.5

Sudaryti galimybę įgyti aukštąjį išsilavinimą

Raseinių rajono savivaldybėje (pasirašius

sutartį su šalies aukštosiomis mokyklomis)

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

2019 m. nebuvo pasirašytos sutartis dėl galimybės įgyti aukštąjį išsilavinimą Raseinių

rajono savivaldybėje.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.1.2.4

Teikti kokybiškas profesinio orientavimo

paslaugas rajono savivaldybės gyventojams

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Užimtumo 

tarnybos 

Raseinių skyrius

Ugdymo karjerai stebėsenos informacinė sistema (UKSIS) duomenimis rajone 24,76

proc. mokinių gauna individualias profesinio orientavimo paslaugas savo mokykloje,

73,96 proc.- mokinių grupėse, 57,06 proc. už mokyklos ribų, 44,08 proc. mokinių rengia

karjeros planus. Vidutinės vienam mokiniui tekusios ugdymo karjerai lėšos 1,75 Eur.

Užimtumo tarnbos duomenimis, asmenų, gavusių profesinio orientavimo paslaugas,

skaičius - 124.
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Kitos lėšos



Suorganizuotų mokymų 

skaičius
54

Mokymuose dalyvavusiųjų 

skaičius
51

7,126.95

7,126.95

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Pritrauktų jaunų specialistų 

skaičius 
4

9,831.84 

9,831.84 

0.00 

Pasiekimo 

indikatorius

Įstaigų, įdiegusių e-sveikatos 

technologijas, skaičius
 4

32809

 0,00

32809

1.2.2.1

Įgyvendinti e-sveikatos paslaugų projektą

Raseinių rajono savivaldybėje, dalyvaujant

regioniniame projekte

2010-2020

Raseinių rajono 

asmens sveikatos 

priežiūros 

įstaigos (toliau – 

Raseinių rajono 

ASPĮ), RRSA 

gydytojas
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

1.2.2
Uždavinys

Gerinti viešųjų paslaugų teikimą 

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

1.2.1.2

Pritraukti darbui jaunus, kvalifikuotus

specialistus rajono savivaldybės

administracijoje ir savivaldybės įstaigose

 2015-2020

RRSA Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius, RRS 

įstaigos

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos Mobilios švietimo pagalbos teikimo

komandoje nuo 2019-09-01 d. įdarbinti 2 psichologai.

Raseinių rajono savivaldybės administracijoje buvo įdarbinti 2 specialistai (vyresnysis ir

vyriausiasis), dirbantys Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriuje ir

Socialinės paramos skyriuje.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.1.1

Dalyvauti projektuose ir organizuoti

kompetencijos tobulinimo, administracinių

gebėjimų stiprinimo mokymus rajono

savivaldybės administracijos bei savivaldybei

pavaldžių biudžetinių įstaigų darbuotojams,

politikams

2009-2020

RRSA Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius, RRS 

įstaigos

Dalis Administracijos valstybės tarnautojų vyko į mokymus, kurie buvo organizuojami ir

apmokėti ES lėšomis organizatorių (šio lėšos nėra įtraukiamos).

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Sukurtų el. paslaugų skaičius 125

Suorganizuotų mokymų ir/ar 

parengtų informacinių 

pranešimų skaičius

0

0.00

0.00

0.00

Įstaigų, naudojančių el. 

dokumentų tvarkymo 

informacines sistemas, skaičius

27

Įstaigų, naudojančių apskaitos 

informacines sistemas, skaičius
28

33,300.00

33,300.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Pagerintų, sukurtų tinklapių 

skaičius 
1

3,600.00

3,600.00

0.00

1.2.3
Uždavinys

Tobulinti savivaldybės veiklos ir teritorijų planavimo sistemas

1.2.2.5

Gerinti ir plėtoti rajono savivaldybės įstaigų

internetinius tinklapius 

2009-2020

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius, RRS 

įstaigos

Įtraukta savivaldybės internetinės svetainės priežiūra.

Iš viso sunaudota lėšų:

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.2.4

Įdiegti elektronines darbo organizavimo ir

procesų valdymo priemones rajono

savivaldybėje ir jai pavaldžiose biudžetinėse

įstaigose (el. dokumentų tvarkymo ir

apskaitos, planavimo informacines sistemas)

2009-2020

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius, RRS 

įstaigos

Įtraukta savivaldybės administracijos DVS ir įstaigų centralizuotos buhalterinės

apskaitos skyriaus aptarnaujamos FVAS priežiūra, kurios pagalba tvarkoma biudžetinių

įstaigų buhalterinė apskaita. Taip pat buvo įsigyta DVS modulis "Raštinės", kuris leis

biudžetinėms įstaigoms naudoti DVS.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.2.3

Plėsti Raseinių rajono savivaldybės

administracijos teikiamas el. paslaugas ir

skatinti gyventojus jomis naudotis,

organizuojant mokymus bei rengiant

informacinius pranešimus

2009-2020

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius

Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinėje sistemoje

(PASIS) paslaugų aprašymai atnaujinti visi, tačiau VRM ne visus paviešino. Kadangi

pas juos vyksta atsakingas ir ilgas tikrinimas. Todėl gyventojai teikdami atitinkamos

paslaugos prašymą, gali matyti neaktualią informaciją valstybės informacinių išteklių

sąveikumo platformoje (http://www.epaslaugos.lt)

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintas strateginis veiklos 

planas
1

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Įdiegta kokybės valdymo 

sistema 
1

1,815.00

1,815.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų teritorijų bendrųjų 

ir/ar specialiųjų, detaliųjų 

planų skaičius

0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų galimybių studijų 

arba suorganizuotų 

architektūrinių urbanistinių 

konkursų skaičius

0

0.00

0.00

1.2.3.7

Atlikti Raseinių rajono savivaldybės miestų ir

miestelių urbanizuotų teritorijų vystymo

galimybių studijų rengimą arba

architektūrinių urbanistinių idėjų konkursų

organizavimą 

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

2019 m. nebuvo vykdoma. 2013 m. parengta Raseinių miesto urbanizuotų teritorijų

atnaujinimo ir konversijos studija. 2017 m. parengta Raseinių miesto urbanizuotos

teritorijos vystymo galimybių studija (Rasenių miesto stoties prieigų). Miestelių

teritorijų vystymas taip pat vykdomas įgyvendinant atskirus ES fondų lėšomis

finansuojamus projektus. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

1.2.3.5

Parengti Ariogalos miesto, Šiluvos ir

Betygalos miestelių, Nemakščių ir Viduklės

miestelių ir kt. teritorijų bendruosius ir/arba

specialiuosius, detaliuosius planus

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

2018 m. atlikta Viduklės miestelio bendrojo plano korektūra, 2019 m. buvo teikiama 

tvirtinti Savivaldybės tarybai, bet nepritarta.2019 m. parengtas Raseinių rajono 

savivaldybės paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis 

planas (lėšos ir rodikliai žr. priemonėje 1.2.3.9).

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.3.4

Įdiegti ir palaikyti Raseinių rajono

savivaldybės administracijos veiklos kokybės

valdymo sistemą

2010-2020

RRSA kokybės 

vadybos 

specialistas 

Administracijoje sėkmingai palaikoma Kokybės vadybos sistema pagal LST EN ISO

9001 standarto reikalavimus.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.3.3

Kasmet atnaujinti trumpalaikį Raseinių

rajono savivaldybės veiklos strateginį planą,

įgyvendinant plėtros strateginį planą bei

vykdyti jų įgyvendinimo priežiūrą

2009-2020

RRSA 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius,

RRSA Biudžeto 

finansų ir 

analizės skyrius

Raseinių rajono savivaldybės 2019-2021 metų strateginis veiklos planas (toliau – SVP),

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. TS-

21. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija
Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai



0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Įdiegta GIS (geoinformacinė 

sistema)
1

14,142.48

14,142.48

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų specialiųjų ir 

detaliųjų planų skaičius
1

47,190.00

47,190.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Parengtų specialiųjų planų 

skaičius
0

0.00

0.00

0.00

Atnaujinti Raseinių rajono savivaldybės

teritorijos, miestų bendruosius planus RRSA 

Architektūros ir 

Planai parengti ankstesniais metais. 2020 m. planuojamas atnaujinimas dėl Raseinių

miesto teritorijos bendrojo plano.

1.2.3.10

Parinkti Betygalos tilto ir autokelio trasą ir

parengti rekreacinio komplekso specialųjį

planą, Betygalos miestelio centro vystymo

specialųjį planą su paveldosaugine dalimi

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

2019 m. nebuvo poreikio.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.3.9

Parengti inžinerinės infrastruktūros ir

susisiekimo sistemos plėtros specialiuosius ir

detaliuosius planus (paviršinių vandens

(lietaus), vandentvarkos plėtros, darnaus

judumo, dviračių takų planų rengimas,

įskaitant žemės išpirkimą)

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

2019 m. parengtas Raseinių rajono savivaldybės paviršinių (lietaus) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

1.2.3.8

Įdiegti, kurti ir plėtoti GIS (geoinformacinę

sistemą)

2012-2020

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius, 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

GIS (geoinformacinė sistema) Buvo įdiegta 2014 m. 2016 m. suvestos ir palaikomos

informacijos kiekis buvo 100 proc. 2019 m. buvo įdiegta Raseinių r. savivaldybės

kapinių valdymo e- sistema. Itin aukštos raiškos (10 kapinių) ortofotografinė nuotrauka

atliekama su dronu. Aplikacijos diegimas, konfigūravimas savivaldybės GIS

infrastruktūroje, kapinių valdymo e- sistemos 5 naudotojų 4 val. apmokymai. ArcGIS

sistemos vardiniai Online + Mobile vartotojai (sistemos darbuotojo darbo vieta ir

mobilus vienerių metų laikotarpiui.
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintų bendrųjų planų 

skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

1.2.3.12 2012-2020

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyriusIš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Sukurtų optimalaus ugdymo 

įstaigų tinklų, sudarančių 

vienodas ir modernias ugdymosi 

galimybes kiekvienam vaikui, 

skaičius 

3

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatoriai
Įsigytų naujų autobusų skaičius

Kitos lėšos

2.1.1.2

Gerinti mokinių pavėžėjimą į/iš ugdymo

įstaigas

2009-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

2019 m. geltonasis autobusas buvo skirtas Raseinių r. Betygalos Maironio

gimnazijai.

Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų bei 1–12 klasių mokinių, gyvenančių

toliau kaip 3 km nuo mokyklos, 2019 m. rugsėjo mėn. duomenimis buvo 1634

(2018 m. - 1724), tai sudaro 49,1 % (2018 m. – 49,8 %) bendro mokinių

skaičiaus. Daugiausia mokinių vežama maršrutiniu transportu (paslaugas teikė

UAB „Raseinių autobusų parkas“) - 1079 mokinių, tai sudaro 66 %,

2.1.1.1

Optimizuoti ugdymo įstaigų tinklą

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016-2020 m. bendruoju planu, patvirtintu Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. TS-136 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 

metų bendrojo plano patvirtinimo“ (šio plano priedas pakeistas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-239), 2019 m.  

įvyko šie mokyklų tinklo pokyčiai:

1) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-278 

reorganizuotas Raseinių r. Žaiginio Pranciškaus Šivickio mokykla-daugiafunkcis 

centras, prijungiant prie Raseinių r. Šiluvos gimnazijos ir vadinamas – Raseinių 

r. Šiluvos gimnazijos Žaiginio Pranciškaus Šivickio daugiafunkcis centras (nuo 

2020 m. sausio 1 d.);

2) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-266 

reorganizuotas Raseinių r. Ilgižių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant 

prie Raseinių r. Ariogalos gimnazijos ir vadinamas – Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijos Ilgižių daugiafunkcis centras (nuo 2020 m. sausio 1 d.);

3) Savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-279 

reorganizuotas Raseinių r. Gylių mokykla-daugiafunkcis centras, prijungiant 

prie Raseinių r. Viduklės darželio ir vadinamas – Raseinių r. Viduklės darželio 

Gylių daugiafunkcis centras (nuo 2020 m. sausio 1 d.).

Savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. TS-92 (šio sprendimo 

priedas pakeistas 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-236) 

nekomplektuojamos pradinės klasės nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Raseinių Viktoro 

Petkaus pagrindinės mokyklos Paupio daugiafunkciame centre.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2019

II prioritetas GYVENIMO KOKYBĖ IR SAUGUMAS
Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 metų 

strateginio plano įgyvendinimo 2019 m. ataskaitos 

priedas2.1.1.
Uždavinys

Sukurti lanksčią, kiekvienam asmeniui prieinamą ugdymo sistemą

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija
Pastabos



38,861.57

0.00

38,861.57

Pasiekimo 

indikatorius
Įsteigtų UDC skaičius 0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatoriai

Įgyvendintų projektų skaičius, 

siekiant pagerinti teikiamų 

paslaugų kokybę 
1

Pasiekimo 

indikatoriai

Ugdymo įstaigų, kuriose 

integruotos edukacinės 

programos į ugdymo procesą, 

skaičius 

15

0.00

0.00

0.00

2.1.1.6

Integruoti edukacines programas į ugdymo

procesą, remiantis gerąja patirtimi

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

RRS švietimo ir 

kultūros įstaigos

Vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais visos bendrojo ugdymo mokyklos į

ugdymo turinį integruoja žmogaus saugos, lytiškumo, pilietiškumo ir kt.

programas. Ikimokyklinio ugdymo mokyklos integruoja socialinio - emocinio

ugdymo  ir kt. prevencines programas.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.1.4

Pagerinti pedagoginę psichologinę pagalbą

teikiančių įstaigų materialinę bazę, siekiant

gerinti teikiamų paslaugų kokybę

2009-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo pagalbos 

tarnyba

2019 m. Švietimo pagalbos tarnyba veiklą vykdė dviejuose pastatuose: adresu:

V. Grybo g. 33, LT-60117, Raseiniai ir T. Daugirdo g. 7, LT-60151, Raseiniai.

2019 m. infrastruktūros gerinimo darbai pastate adresu: T. Daugirdo g. 7:

- mokymų klasėje sumontuotos orlaidės;

- įrengta ergonomiška vieta kavos pertraukų mokymų metu organizavimui;

- atnaujinta Neformalaus suaugusiųjų švietimo skyriaus (toliau – NSŠ skyriaus)

darbuotojų kompiuterinė įranga darbo vietose (įsigyti 5 stacionarūs

kompiuteriai);

- atnaujinta biuro įranga (įsigytas kompiuteris ir skaitmeninis ekranas mokymų

klasėje)

- atlikti http://www.rspt.lt/ interneto svetainės apklausų modulio sukūrimo

darbai;

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.1.3

Universalių daugiafunkcinių centrų (UDC)

steigimas Raseinių rajono savivaldybėje

(Žaiginyje, Paupyje, Giliuose, Ilgižiuose ir kt.

pagal poreikį)

2011-2020

RRSA, Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

Paupio UDC įsteigtas 2012 m., Žaiginio UDC - 2013 m., Gylių UDC ir Ilgižių

UDC - 2014 m.  2019 metais naujai steigti UDC nebuvo poreikio.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

ugdymo  skyrius UAB „Raseinių autobusų parkas“) - 1079 mokinių, tai sudaro 66 %,

geltonaisiais autobusais – 260 mokinius, tai sudaro 15,9 %, mokyklų transportu -

37 mokiniai, tai

sudaro 2 % visų vežamų mokinių.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Bendrojo ugdymo įstaigų, 

kuriose įdiegta e-pažymėjimų 

sistema, skaičius
0

Bendrojo ugdymo įstaigų, 

kuriose įdiegta e-apskaitos 

sistema, skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

Įsteigtų vaikų užimtumo 

kambarių skaičius 0

Gavusių paslaugą vaikų skaičius 998

0.00

0.00

0.00

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Pasiekimo 

indikatoriai

Įsteigtų neformaliojo ugdymo 

įstaigų ir/ar jų filialų skaičius 0

0.00

0.00

0.00

2.1.2.
Uždavinys

Gerinti neformaliojo vaikų švietimo ir užimtumo paslaugas

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.1.2.1

Plėsti neformaliojo vaikų švietimo įstaigų

veiklą

2012-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų tinklas nekito. 

2.1.1.8

Steigti vaikų užimtumo kambarius Raseinių

rajone pagal poreikį

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

seniūnijos, 

bendruomenės, 

nevyriausybinės 

organizacijos 

(toliau – NVO), 

Raseinių rajono 

VVG „Raseinių 

krašto bendrija“

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos Informacinių paslaugų ir

vaikų literatūros skyriaus vaikų ir jaunimo edukacinių užsiėmimų kambaryje

2019 metais vyko užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 477 lankytojas. taip pat 2019

m. RMMVB duris atvėrė ir vaikams skirtos Kūrybinės robotikos dirbtuvės -

užsiėmimai vyko kasdien po kelias valandas (vaikai ateina pagal registraciją ir

atskiras amžiaus grupes). Nuolatinių lankytojų yra - 47. Iš viso apsilankiusių

skaičius - 521. Visa įranga Kūrybinėms dirbtuvėms gauta iš Lietuvos

nacionalinės bibliotekos vykdomo projekto. 2019 m. NVO veiklos ir lėšos

panaudotos šioje srityje pateiktos prie 2.3.2.2 priemonės.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.1.7

Plėsti rajono bendrojo ugdymo įstaigų

elektronines paslaugas

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

RRS švietimo 

įstaigos

Paslaugų plėtimui 2019 m. nebuvo skirta lėšų. Apskaita tvarkoma Raseinių

rajono savivaldybės administracijos Centralizuotos biudžetinių įstaigų apskaitos

skyriuje, kuriame įdiegta reikalinga e-apskaitos sistema, pasinaudojant ES

struktūrinių fondų finansavimu.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Surengtų stovyklų skaičius
13

Stovyklose užimtų vaikų skaičius
449

20,890.70

8,490.00

12,400.70

Pasiekimo 

indikatoriai

Įrengtų stacionarių vaikų ir 

jaunimo stovyklų skaičius 0

0.00

0.00

0.00

Modernizuota neformalaus 

švietimo įstaiga 1

Pakeistų pavėžėjimo maršrutų ir 

grafikų, atsižvelgus į 

neformaliojo ugdymo įstaigų 

darbo laiką, skaičius 

0

266,309.61

61,568.83

204,740.78

2.1.3.
Uždavinys

Modernizuoti ugdymo įstaigas, pagerinti ir atnaujinti materialinę bazę 

2.1.2.4

Didinti neformalaus ugdymosi galimybes

Raseinių mieste (modernizuoti Raseinių kūno

kultūros ir sporto centrą ir ir kitus pagal

poreikį)

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras

Pradėtas įgyvendinti projektas „Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas

modernizuojant Raseinių kūno kultūros ir sporto centrą“, kurio metu bus

modernizuota sporto salė Raseiniuose. Raseinių sporto salėje sumontuoti nauji

pakeliami krepšinio stovai, nauji šoniniai krepšinio skydai, nauja tinklinio,

badmintono įranga. Pakabinta nauja daugiafunkcinė švieslentė, sumontuotos

teleskopinės tribūnos žiūrovams, sumontuota nauja įgarsinimo aparatūra.  

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019 m. nebuvo skirta lėšų.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

seniūnijos, 

bendruomenės, 

NVO, Raseinių 

VVG „Raseinių 

krašto bendrija“

Įgyvendinant Švietimo ir ugdymo užtikrinimo programą, 2019 m.

suorganizuotas Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų vaikų

vasaros užimtumo projektų rėmimo konkursas. Konkursui buvo pateikta 11

paraiškų iš 9 rajono bendrojo ugdymo mokyklų, finansuoti visi 11 projektų. Iš

Savivaldybės biudžeto vaikų vasaros stovykloms skirta 8 490 eurų. 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.2.2

Įgyvendinti vaikų ir jaunimo socializacijos

programas Raseinių rajono ugdymo

mokyklose

2009-2020

2.1.2.3

Įrengti stacionarią vaikų ir jaunimo stovyklą

2016-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

seniūnijos, 

bendruomenės, 

NVO, Raseinių 

VVG „Raseinių 

krašto bendrija“



Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Pasiekimo 

indikatorius

Atliktų materialinės bazės ir 

infrastruktūros modernizavimo 

priemonių skaičius

21

25,039.16

9,427.84

15,611.32

Pasiekimo 

indikatorius

Modernizuotų įstaigų ir įstaigų, 

kuriose pagerinta materialinė 

bazė,  skaičius 

4

264,374.42

20,725.84

243,648.58

Pasiekimo 

indikatorius
Modernizuotų bendrojo ugdymo 

įstaigų skaičius 
3

426,624.23

27,855.40

398,768.83Kitos lėšos

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

Pagal projektą „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi prieinamumo 

didinimas Raseinių r. Ariogalos lopšelyje-darželyje “  modernizuotos 4 grupės, 

rekonstruota šildymo, vėdinimo sistema, apšvietimo ir elektros instaliacija 

(232846,58 Eur).  Nemakščių darželyje suremontuotas raštvedžio kabinetas; 

atnaujinta PU gr. ir IU gr. kiliminė danga;  įsigytos trivietės lovos IU gr. 

vaikams; nupirktas projektorius su laikikliu PU gr.;  magnetiniai kubeliai (150 

vnt) - konstruktorius IU gr.; sporto inventorius; monitorius PU gr. pedagogui; 

apvalus tyrimų stalelis PU gr.; kilimas-žaidimas PU gr.;  įsigyti nerūdyjančio 

plieno virtuviniai stalai (5737,84 Eur). Raseinių l/d „Liepaitė“ įsigyta grupėms: 

ugdymui (pratybos, metodinė medžiaga); visiems vaikams ugdymo priemonės; 

žaislai, baldai vaikams; kita (kilimai, užuolaidos, baldai, roletai, rankšluosčiai, 

patalynė, čiužiniai, dulkių siurbliai ). Atliktas laiptinės,  žaidimų aikštelių 

remontas, salės inventoriaus atnaujinimas. Įsigyta inventoriaus virtuvei 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.3.3

Modernizuoti Raseinių m. bendrojo ugdymo

įstaigas (Prezidento Jono Žemaičio gimnazija,

Šaltinio progimnazija, Viktoro Petkaus

pagrindinė mokykla ir kitas pagal poreikį)

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius

2017-2018 metais kartu su Raseinių rajono savivaldybės administracija buvo 

rengiamas gimnazijos edukacinių erdvių modernizavimo investicinis ir techninis 

projektai. Pagal juos 2019 metais buvo įgyvendinamas projektas „Raseinių 

miesto bendrojo ugdymo įstaigų efektyvumo didinimas“.                                                                                                                                                

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje suremontuotos ir įrengtos 4 edukacines 

erdves: gamtos mokslų laboratorija, konferencijų salė, technologinio ugdymo 

erdvė, socialinių mokslų edukacinė erdvė. Naujos edukacinės erdvės aprūpintos 

naujomis mokymo priemonėmis ir baldais. 2019 metų pavasarį įrengta dirbtinės 

vejos futbolo aikštė, o 2019 metų rudenį, siekiant užtikrinti saugesnį gimnazistų 

atvykimą į gimnaziją, sumontuoti metaliniai laiptai;                                                                                                                                                                                                                                                                             

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos pėsčiųjų tako remontas. 

Rekonstruotas centrinis mokyklos pėsčiųjų takas; išklotas trinkelėmis 

(pritaikytas silpnaregiams), įrengtas pandusas, įrengti lauko šviestuvai 6 vnt.;                                                                                                                                                                                         

Šaltinio progimnazijoje atnaujinta materialinė bazė (nupirkta kompiuterinė 

įranga,  baldai , vaizdo ir garo, sporto, žaidimų įranga, kilimai ir kt.).

2.1.3.2

Tobulinti ir plėsti ikimokyklinio ugdymo

įstaigų infrastruktūrą bei modernizuoti jų

materialinę bazę

2009-2020

Priemonės ir lėšų šaltiniai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Pastabos

2.1.3.1

Modernizuoti švietimo įstaigų infrastruktūrą 

ir materialinę bazę

2009-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

Visose bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose atlikti remonto darbai, 

dalyje mokyklų pakeisti baldai,  rašomosios lentos, darželiuose įsigytos lovos 

vaikams, virtuviniai stalai, atnaujintas apšvietimas ir kt. inventorius, įsigyta 

įvairių prekių, kompiuterinės įrangos, sporto inventoriaus, atlikti projektavimo 

darbai, įrengtos patalpos ir kt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintų bendrojo ugdymo 

įstaigų skaičius
2

10884.36

9286.39

1,597.97

Pasiekimo 

indikatorius
Mokyklų bibliotekų, kuriose 

įdiegta MOBIS sistema, skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

Įgyvendintų etninės kultūros 

plėtros programų skaičius 
1

Įgyvendintų projektų skaičius 12

2,614.00

2,614.00

Atsakinga 

institucija
Pastabos

Parengti rajono savivaldybės etninės kultūros

plėtros programas ir jas įgyvendinti

RRSA Švietimo 

Raseinių rajono savivaldybės etninės kultūros plėtros 2017-2019 m. programos

2019 metų priemonių plano įgyvendinimui skirta 2614 eurų. 

Įgyvendinant šį priemonių planą, koordinuota ir per metus suorganizuota

etnokultūrinių renginių: 

1) Kūrybinė vasaros stovykla „Gyvoji etninė kultūra“;

2) Respublikinis moderniojo folkloro festivalis „Ariogalos lygiadienis 2019“;

3) Tarptautinis folkloro festivalis „Aš padainūsiu dainų dainelę“;

4) Edukacija jaunimui „Griežlė kviečia į padubysio pievas“;

5) Edukaciniai renginiai „Mes žemaičiai prie Dubysos“;

6) Puoselėtas Raseinių krašto etninės kultūros materialus ir nematerialus

paveldas. Fiksuoti 

Raseinių krašte kuriančių liaudies meistrų (senjorų) meno kūriniai;

7) Piešinių, fotografijos ir rašinių konkursas „Už Raseinių ant Dubysos“, skirtas

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2019
Pasiekimo 

laikas
Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.1
Uždavinys

Kryptingai plėtoti kultūrinę veiklą ir skatinti kūrybinę bei meno įvairovę

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijoje atnaujinta sporto salė 

(8344,39 Eur);                                                                                                                                                                

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos ES  lėšomis 

finansuojamas projektas (tęstinumas) ,,Skaitymo laboratorija“, skirtas 8 klasių 

mokinių skaitymo pasiekimų gerinimui, sukurtos kompiuterinės programos, 

skirtos mokinių skaitymo gebėjimų ugdymui, įsivertinimui, skaitymo skatinimui 

(2539,97 Eur).

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.1.3.5

Įdiegti MOBIS (mokyklų bibliotekų

informacinę sistemą) visose mokyklų

bibliotekose

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

 MOBIS sistema mokyklų bibliotekose nediegiama todėl, kad atsirado 

modernesnės ir pažangesnės sistemos (Tamo ir kt. ), kurių galimybėmis 

mokyklos naudojasi.

2.1.3.4

Atnaujinti Raseinių rajono bendrojo ugdymo

įstaigas (Ariogalos, Nemakščių Martyno

Mažvydo, Viduklės Simono Stanevičiaus,

Šiluvos gimnazijas ir kitas pagal poreikį)

2015-2020



0.00

Suorganizuotų renginių skaičius 8.00

Dalyvių skaičius 4,427.00

25,845.40

15,845.40

10,000.00

Suorganizuotų kultūrinių 

renginių, koncertų skaičius 
986

Dalyvių skaičius 169 596 

120,139.10

105,326.00

Organizuoti profesionalaus ir mėgėjiško meno

parodas, instrumentinės ir vokalinės muzikos

koncertus, populiarinti mėgėjiškų kolektyvų

pasirodymus, rengti plenerus, siejant su

piligrimystės tematika

Profesionalaus ir mėgėjiško meno parodas  organizavo  Raseinių rajono kultūros 

centras, Raseinių krašto istorijos muziejus, Raseinių Marcelijaus Martinaičio 

viešoji biblioteka, Raseinių meno mokykla. Kultūros centro meno kolektyvai 

aktyviai dalyvavo respublikiniuose ir rajoniniuose renginiuose.                                                                                                                                                                                                                                         

Respublikiniai: 

Romansų vakaras „Menu aš tas dienas“ Raseiniuose. Liaudiškos muzikos 

kapelų, liaudiškų šokių, folkloro ansamblių šventė „Po senolių pastoge“ 

Kaulakiuose. Vokalinių ansamblių šventė „Dainuoju Lietuvai” Plikiuose. 

Muzikuojančių šeimų šventė Nemakščiuose. Solistų, vokalinių duetų ir tercetų 

šventė „Skambantys jausmai“ Paliepiuose. Kapelų šventė „Rugiapjūtei 

įpusėjus''. Šokių festivalis ,,Pusiaukelė 2019“. Projekto ,,Muzikinės mitologinės 

dramos „Gentis“ pristatymai Lietuvoje“. Folkloro festivalis „Aš padainūsiu 

dainų dainelę“. Šlagerių šventė „Skinsiu raudoną rožę“ Sujainiuose. Liaudiškų 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2.2.1.2

Dalyvauti tarptautiniuose muzikos ir teatro

festivaliuose, organizuoti juos Raseinių rajone 

2009-2020

RRSA, Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius, 

Raseinių r. 

kultūros centras

Raseinių rajono kultūros centras 2019 m. organizavo šiuos tarptautinius

renginius: 

IX Tarptautinis folkloro festivalis „Aš padainūsiu dainų dainelę“. Tarptautinis

Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis. Tarptautinių konkursų laureatų

„Lašeliukai Plius“: EmmĖ, Airy + Gustas, Auksė Vyšniauskaitė, Viltė

Žiginskaitė ir kt. koncertas. Sakralinės chorinės muzikos festivalis „Regina

angelis“ Šiluvos bazilikoje. „Avis Rara“ koncertas. Antroji projekto

„Susikirtimai” garso laboratorija Raseiniuose. Šokių festivalis „Ritmo sūkuryje.

Džiazo koncertų ciklas. 

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.1.1 2009-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

7) Piešinių, fotografijos ir rašinių konkursas „Už Raseinių ant Dubysos“, skirtas

Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečiui;

8) Etnokultūros projektas „Amatų dirbtuvėse – tradicinių amatų paslaptys“;

9) Etnografinės medžiagos rinkimas ir vaikų kalendoriaus sukūrimas;

10) Žemaitijos regiono etninės kultūros puoselėtojų pagerbimo šventėje

apdovanota tautodailininkė Nijolė Rimkienė;

11) Organizuota ir dalyvauta pasitarimuose, seminaruose, konferencijose etninės

kultūros klausimais;

12) Organizuota Etninės kultūros olimpiados organizavimas;

RRKC 2019 m. suorganizavo etnokultūros renginiai, kalendorinės šventės (52): 

Užgavėnių šventės RRKC vietovėse. Kaziuko mugė. Joninių šventė Molavėnų

piliakalnių komplekse ir renginiai visame rajone. Janinų, Janių, Jonų pagerbimo

šventė „Lai atsiskleidžia paparčio žiedas“ Girkalnyje. Atvelykio šventės rajone,

Šventė, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. Baltų dienos

paminėjimai Molavėnų piliakalnių komplekse ir RRKC vietovėse. Liaudiškų, 

Kitos lėšos



14,813.10

Pasiekimo 

indikatoriai

Įgyvendinta mėgėjų meno 

kultūrinės veiklos plėtros 

programa, finansuojant ne 

mažiau nei 3 projektus per metus

3

55,000.00

30,000.00

25,000.00

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

2.2.2.
Uždavinys 

Modernizuoti kultūros įstaigas, pagerinti ir atnaujinti materialinę bazę 

Priemonės ir lėšų šaltiniai
Pastabos

2.2.1.4

Parengti mėgėjų meno ir nevyriausybinių

organizacijų kultūrinės veiklos plėtros

programą ir ją įgyvendinti, finansuojant

projektus

2009-2020

RRSA, Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius, 

Raseinių r. 

kultūros centras

KC įgyvendino projektus, kuriuos iš dalies finansavo Kultūros taryba. 2019 m.

finansuoti 3 projektai: Šiluvos meno bienalė. Tarptautinis Raseinių

šiuolaikinės muzikos festivalis. Projektas „Prabylančios miesto erdvės”.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.1.3 2009-2020

RRSA, Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius, 

Raseinių r. 

kultūros centras

dainų dainelę“. Šlagerių šventė „Skinsiu raudoną rožę“ Sujainiuose. Liaudiškų 

kapelų šventė „Girkalnio Griežynė - 2019“. XXVIII respublikinė liaudiškos 

muzikos kapelų šventė - Jurginės. Kapelos ,,Dubysa“ šventė.

Regioniniai: 

Renginių ciklas ir mėgėjų teatrų festivalis „Šiluvos devyndienis – 2019“. Dainos 

ir muzikos vakaras „Mano mamos dainos“ Betygaloje. Vokalinių ansamblių, 

kapelų, solistų duetų šventė ,,Dainuojanti Lietuva ". Jubiliejinė Gitaros šventė 

Betygaloje. Šiluvos meno bienalė. Vokalinių ansamblių šventė „Dainuoju 

Lietuvai“. Paliepių kaimo šventė ,,Kur gimėm, kur augom“. Lietuvos 

armonikierių šventė-varžytuvės ,,Subatos vakatėly“. Kapelų šventė – koncertas 

,,Buvo naktys švento Jono“. Šeimininkių šventė  „Aš rately jūsų šeimininke 

būsiu“. Muzikinės mitologinės dramos „Gentis“ spektaklis. Betygalos miestelio 

šventė „Metas susitikti“.  Šventė ,,Vasara Žolynų žieduose“. Teatralizuota 

šventė ,,Skambi gyvenimo daina, su Agota ir Darata“. Padėkos vakaras 

„Bendrumas širdį šildo“ Sujainiuose.

Rajoniniai renginiai: 

RRKC mėgėjų teatro ,,Braižas ". Spektaklis  ,,Tautos atsilukštinimas“  pagal 

Vidūną ,Maironį ir M. Martinaitį Ariogaloje. Užgavėnių šventė „Blynų puota“, 

Užgavėnių linksmybės „Šaltą žiemą vejam iš kiemo“ Girkalnyje ir Užgavėnės 

RRKC vietovėse. Kaziuko mugė. Duetų konkursas - šventė „Mamai“. Šeimos 

šventė Ariogaloje,  Tradicinės Joninių šventės „Liepsnokit Joninių laužai!” 
Kitos lėšos



353,447.55

162,697.08

190,750.47

Pasiekimo 

indikatoriai

Kultūros įstaigų, kuriose 

pagerinta materialinę bazė, 

skaičius 

4

21,000.00

21,000.00

0.00

Įdiegta automatizavimo sistema 0

Įrengti apsauginiai varteliai 0

Dokumentai paženklinti RFID 

lipdėmis 
0

0.00

0.00

0.00

Atnaujintų viešųjų interneto 

prieigų taškų skaičius 
4

Atnaujintų kompiuterinių 

technikos bazių su programine 

įranga skaičius 

202.2.2.6

Atnaujinti viešuosius interneto prieigos taškus

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešojoje

bibliotekoje ir jos filialuose

2009-2020

2019 m. RMMVB Butkiškės filiale pakeistas virš bibliotekos esantis stogas (ne

viso pastato) - 4,9 tūkst. Eur), sutvarkyti ir pilnai atnaujinti keičiant akmens

plokštes pagrindiniai viešosios bibliotekos (Vytauto Didžiojo g.1, Raseiniai)

laiptai - 16,1 tūkst. Eur.  Ilgalaikio turto remontui išleista 21,1 tūkst. Eur. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.2.5

Modernizuoti Raseinių Marcelijaus

Martinaičio viešąją biblioteką įdiegiant

automatizavimo sistemas

2015-2020

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka,

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

Automatizavimo sistemai įrengti iš Savivaldybės negauta lėšų.  Projektų ES 

finansavimui gauti nebuvo parengta.

Pasiekimo 

indikatoriai

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka,

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

Vartotojams skirtų kompiuterių tinklas atnaujinamas iš LNB projekto 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ 

bei pagal šio projekto sutarties įsipareigojimus atnaujinamos kompiuterizuotos 

darbo vietos darbuotojams. 2019 m. buvo atnaujinta : 10 kompiuterinio darbo 

vietų viešojoje bibliotekoje, 4- Girkalnio filiale, 4 - Nemakščių filiale, 2 - 

Šiluvos filiale. Atnaujinimui skirta suma - 13068 Eur.   Iš VB skirtų lėšų įsigyti 

3 nešiojami kompiuteriai ir 1 spausdintuvas bei programos Adobe PhotoshopCC 

(3) licencija išnuomota vieniems metams - iš viso už 1,7 tūkst. Eur.  Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.2.3

Gerinti materialinę bazę Raseinių rajono

kultūros įstaigose 

2009-2020

RRSA Švietimo 

kultūros ir 

ugdymo  skyrius

3

Iš viso sunaudota lėšų

Pasiekimo 

indikatoriai

Atnaujintų  kultūros įstaigų 

skaičius 

2.2.2.2

Atnaujinti kultūros įstaigų pastatus (Raseinių

rajono kultūros centro pastatą Raseinių m.,

Raseinių krašto istorijos muziejų, Raseinių

kultūros centro pastatą Ariogaloje ir kt. pagal

poreikį)
2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

Pagal Valstybės investicijų programą ir ES finansavimo priemonę Raseinių

rajono savivaldybei 2017 m. buvo skirtas finansavimas projekto „Raseinių

rajono kultūros centro Raseiniuose Vytauto Didžiojo g. 10 rekonstravimas,

infrastruktūros pritaikymas visuomenės poreikiams“. 2019 m. buvo tęsiami

didžiosios salės su scena rekonstravimo darbai, tačiau bankrutavus rangovui,

darbai nebuvo baigti. 2019 m. atlikti Raseinių kalėjimo pastatų komplekso,

kalėjimo pastato tvarkybos (stogo remonto) darbai. Taip pat užbaigtas projektas

"Pasandravio istorinio draustinio - poeto Maironio tėviškės ir gimtinės

pritaikymas kultūrinėms ir edukacinėms reikmėms" ir atnaujinta mažoji

infrastruktūra. 
Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Įsigytos naujos programos 

licencijos 
3

14,768.00

1,700.00

13,068.00

Užprenumeruotų elektroninių 

duomenų bazių skaičius 
9

Leidinių skaičius 17211

Mokomųjų programų skaičius 0

48,108.10

20,566.10

27,542.00

Naujai įsteigtų klubų skaičius 2

Iš dalies finansuotų sporto klubų 

programų skaičius 
24

28,010.00

28,010.00

0.00

2.2.3.1

Skatinti ir remti sporto klubų steigimąsi ir

veiklą

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius,

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras

Skatindama gerinti rajono gyventojų užimtumą, mažinti nusikalstamumą,

propaguodama sveiką gyvenimo būdą, plėtodama įvairias sporto šakas rajono

Savivaldybė kasmet remia sporto klubų veiklas. 2019 metais iš Savivaldybės

biudžeto iš dalies finansuoti 24 sporto klubai.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2019
Pasiekimo 

laikas

Kitos lėšos

2.2.3
Uždavinys

Didinti sporto ir sveikatinimo veiklų įvairovę, sudaryti sąlygas gyventojams užsiimti aktyvia 

veikla

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai
Atsakinga 

institucija
Pastabos

2.2.2.8

Aprūpinti Raseinių Marcelijaus Martinaičio

viešąją biblioteką ir jos filialus tradiciniais,

vaizdiniais, garsiniais dokumentais,

reikalingomis elektroninėmis duomenų

bazėmis (jų prenumerata) bei nuolat

informuoti gyventojus apie galimybes jais

naudotis

2009-2020

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka,

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

RMMVB 2019 m.ir toliau turėjo nemokamą prieigą prie prenumeruojamų 

„Infolex“ ir „Naxos Music Library“ duomenų bazių bei „EBSCO Publishing“ 

bazių paketo (9 duomenų bazės) bei DB „Vyturys“.  Duomenų bazes nemokamai 

užprenumeravo Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (LNB). Iš 

rajono Savivaldybės dokumentų įsigijimui skirtų lėšų (20566,10 Eur) bibliotekų 

fondus papildė 9417 fiz. vnt. 104 pav. periodinių leidinių (už 15300 Eur)  ir 595 

fiz. vnt. knygų (už 5266,10 Eur). Kitos lėšos buvo gautos iš Kultūros 

ministerijos (27867,00  Eur) ir už jas įsigyta 3345 fiz. vnt. dokumentų. Kiti 

dokumentai (iš jų dalis periodikos) gauta Paramos būdu. 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

ugdymo skyrius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Surengtų sporto renginių, 

pirmenybių skaičius 
383

37,840.00

37,840.00

0.00

Naujų sporto šakų skaičius 0

Įsteigtų trenerių ir seniūnijų kūno 

kultūros ir sporto organizatorių 

etatų skaičius 

0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Atvirų bendruomenės nariams 

sporto salių skaičius 
13

25,223.00

0.00

1,820.00

Kitos lėšos

Atnaujinti ir plėsti Raseinių rajono sporto

infrastruktūrą (atnaujinti Raseinių kūno

kultūros ir sporto centro stadioną, pastatyti ir

įrengti daugiafunkcinį sporto ir sveikatinimo

kompleksą Raseinių m. ir kt. pagal poreikį)
RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

2019 m. pradėti vykdyti universalios sporto aikštelės prie Raseinių kūno 

kultūros ir sporto centro stadiono projektavimo  darbai įgyvendinant  projektą 

„Neformaliojo ugdymosi galimybių didinimas modernizuojant Raseinių kūno 

kultūros ir sporto centrą“.                                                                                                                                                                                                                                     

Lėšos 2.1.2.4 priemonėje.                                                                                                                                                                                                                                                                           

2019 m. nebuvo pastatytas ir įrengtas daugiafunkcis sporto ir sveikatinimo 

kompleksas.       

2.2.3.2

Organizuoti įvairių sporto šakų rajonines

pirmenybes ir kitus sportinius renginius

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius,

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras

Pravesti 43 rajoniniai renginiai, kuriuose dalyvavo 415 dalyvių, 13 šalies

lygmens renginių, kuriuose dalyvavo 142 dalyviai, 3 tarptautiniai renginiai,

kuriuose dalyvavo 116 dalyvių. 2019 metais buvo įgyvendintos šios

sveikatingumo priemonės: seniūnijų sporto žaidynės, Lietuvos kaimo sporto

klubų sąjungos ,,Nemunas“ seniūnijų žaidynės, dviračių žygiai Raseiniai-

Dubysa, ,,Po Lietuvą“, Lietuvos kūno kultūros ir sporto dienos paminėjimo

varžybos, šeimų futbolo ir krepšinio turnyrai, žmonių su negalia šaškių, stalo

teniso, smiginio, bočios, Kalėdinės, Užgavėnių šventės sportinės varžybos,

Futbolo diena, Raseinių miesto eglutės įžiebimo šventės bėgimas.
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.3.4

Sudaryti sąlygas bendruomenės nariams

naudotis mokyklų sporto baze vakarais,

savaitgaliais ir mokinių atostogų metu

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius,

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras, RRS 

švietimo įstaigos

Sudarytos sąlygas bendruomenės nariams naudotis mokyklų sporto baze

vakarais, savaitgaliais ir mokinių atostogų metu. Prezidento Jono Žemaičio

gimnazija nuo 2019 m. rugsėjo mėn. iki 2020 m. gegužės mėn. vykdo Sporto

rėmimo fondo ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansuojamą projektą

„Raseinių miesto bendruomenės fizinio aktyvumo didinimas“. Projekto metu

kiekvieną pirmadienį ir ketvirtadienį nuo 17 iki 19 valandos raseiniškiai yra

kviečiami į Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos sporto bazę (sporto salė,

treniruoklių salė, šaudykla, stadionas) užsiimti aktyvia fizine veikla. Taip pat

kiekvieną pirmadienį ir trečiadienį nuo 8.30 valandos „Rytinei mankštai“

kviečiami Raseinių miesto senjorai. Projekto dalyvius prižiūri, duoda patarimų

bei aprūpina inventoriumi projekto vykdytojai – mokytojai. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.3.3

Plėsti Raseinių rajone veikiančių sporto šakų

skaičių, įsteigiant naujus trenerių etatus

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius,

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras,

 seniūnijos

2019 metais Raseinių kūno kultūros ir sporto centre buvo galima lankyti 7

sporto šakų užsiėmimus: krepšinio, tinklinio, lengvosios atletikos, laisvųjų

imtynių, badmintono, futbolo, kulkinio šaudymo. Sporto centrą lankė

sportininkai iš dešimties Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų. Su

sportininkais dirbo 19 trenerių (1 – ketvirtos kvalifikacinės kategorijos treneris,

3 – trečios kvalifikacinės kategorijos treneriai, 3 – antros kvalifikacinės

kategorijos treneriai, 1 – pirmos kvalifikacinės kategorijos treneris ir 11 trenerių

(2019-09-01 duomenimis). 
Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės



Atnaujintas Raseinių kūno 

kultūros ir sporto centro 

stadionas 

0

Pastatytas ir įrengtas 

daugiafunkcinis sporto ir 

sveikatinimo kompleksas 

0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintų sporto salių ir/ arba 

aikštynų skaičius 
6

23,862.86

8,344.39

15,518.47

2019

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija 251,734.42

2.3.1
Uždavinys

Modernizuoti socialinių paslaugų įstaigas

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.2.3.6

Atnaujinti ir plėsti Raseinių rajono bendrojo

ugdymo mokyklų sporto salių ir sporto

aikštelių infrastruktūrą (sporto aikštelių/

aikštynų įrengimas ir / arba atnaujinimas

Viduklės Simono Stanevičiaus, Prezidento

Jono Žemaičio, Ariogalos gimnazijose,

Betygalos Maironio vidurinėje mokykloje;

sporto salių modernizavimas Nemakščių

Martyno Mažvydo gimnazijoje, Žaiginio

Pranciškaus Šivickio mokyklos UDC; poilsio

ir sveikatingumo bazės įkūrimas Girkalnio

pagrindinėje mokykloje ir kitur pagal poreikį)

2009-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras, RRS 

švietimo įstaigos

2019 m. atnaujintos Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos 

(8344,39 Eur)  ir Girkalnio pagrindinės mokyklos sporto salės (8129,00 Eur);                                                                                                                                                                          

Parengta dokumentacija Raseinių kūno kultūros ir sporto centro stadiono 

atnaujinimui (3577,97 Eur) ir Sporto infrastruktūros įrengimas prie Raseinių r. 

Betygalos Maironio gimnazijos  (1149,50 Eur) bei Raseinių Šaltinio 

progimnazijos stadiono Raseiniuose, Ateities g. 23, rekonstrukcijai (2662,00 

Eur).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje  įrengta dirbtinės vejos futbolo aikštė. 

Lėšos 2.1.3.3. priemonėje.           

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.2.3.5 2012-2020

kultūros ir 

ugdymo skyrius,

Raseinių kūno 

kultūros ir sporto 

centras

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



40,000.00

Pasiekimo 

indikatorius

Reorganizuotų ir modernizuotų 

socialinių paslaugų įstaigų 

skaičius 
0

211,734.42

70,984.95

40,000.00

30,984.95

Pasiekimo 

indikatorius
Įsteigtų naujų socialinių paslaugų 

įstaigų skaičius 
1.00

180,749.47

180,749.47

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Asmenų, kuriems suteiktos 

socialinės paslaugos skaičius

10

Pritaikytų būstų skaičius 10

34,274.00

18,113.00

16,161.00

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.3.2.1

Plėtoti nestacionarias socialines paslaugas

asmens namuose bei gerinti stacionarių

socialinių paslaugų kokybę  

2009-2020
RRSA, Socialinės 

paramos skyrius

Aštuoniems neįgaliems asmenims pritaikyti būstai įrengiant dušus ir san.

mazgus, praplatintos durys, kad neįgalieji galėtų pravažiuoti su neįgaliojo

vežimėliu, įrengtos nuotekos. Dviem neįgaliems asmenims įrengti pandusai, kad

neįgalieji patogiai galėtų išvažiuoti į lauką.

  

  

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

RRSA, Socialinės 

paramos skyrius

Bendradarbiaujant su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija pradėtas 

įgyvendinti projektas „Socialinės priežiūros paslaugų plėtra Raseinių rajono 

savivaldybėje“, pagal kurį baigti rekonstrukcijos darbai, įsteigiant nakvynės 

namus Žemaitės g. 6A, Raseinių m. 2019 m. baigti rangos darbai, nupirkti 

baldai, įranga, kompiuterinė technika.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.3.2
Uždavinys

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.3.1.2

Steigti naujas stacionarias ir nestacionarias

socialinių paslaugų įstaigas 

2013-2020

2.3.1.1

Reorganizuoti ir modernizuoti stacionarias ir

nestacionarias socialinių paslaugų įstaigas bei

gerinti socialinės srities įstaigų darbo ir

veiklos sąlygas, atnaujinant įrangą, pagal

poreikį statant naujus pastatus (vaikų globos

namų statyba ir kt.) 
2009-2020

RRSA, Socialinės 

paramos skyrius

Socialinių paslaugų įstaigos 2019 m. reorganizuotos dvi socialines paslaugas 

neįgaliesiems teikiančios įstaigos prijungimo būdu: VšĮ Raseinių neįgaliųjų 

dienos užimtumo centras prijungtas prie VšĮ Raseinių dienos centro  „Vilties 

takas“ ir pavadinta VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centru. Įstaigų 

reorganizacijai papildomų lėšų nereikėjo. Savivaldybė kiekvienais metais 

Raseinių rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane numato lėšas Raseinių 

rajono socialinių įstaigų išlaikymui. Įstaigos iš skirtų asignavimų atsinaujina 

įrangą pagal poreikį:  2019 metais Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos 

namai įsigijo autobusą IVECO Daily, pramoninę skalbimo mašiną ir kitą įrangą, 

užtikrinančią gyventojams teikiamų paslaugų kokybę.



Pasiekimo 

indikatorius
Bendruomenių ir NVO projektų, 

remiamų iš savivaldybės 

biudžeto, skaičius 

178,602.00

75,401.00

103,201.00

Globėjų dalyvavusių mokymuose 

skaičius
12

Globėjams organizuotų mokymų 

skaičius
7

Be tėvų globos likusių vaikų, 

globojamų šeimose,  skaičius
78

Įvaikintų vaikų skaičius 0

0.00

0.00

0.00

Suteiktos kompleksinės pagalbos 

paslaugų skaičius
532

Suteiktos pagalbos vaikų, 

sugrįžusių į biologines šeimas, 

skaičius

53

468,118.54

68,649.82

399,468.72

2.3.2.4

Telkti specialistų (pedagogų, soc.pedagogų,

psichologų ir kt.) komandas ir vykdyti

prevencinį darbą su delinkventinio elgesio

vaikais, socialinės rizikos vaikais ir jų

šeimomis

2009-2020

RRSA, Vaiko 

teisių apsaugos 

skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius

Raseinių socialinių paslaugų centro vaikų dienos užimtumo centre dirbantys

specialistai socialiniai pedagogai, socialiniai darbuotojai, psichologai dirba ne

tik su šeimomis, patiriančiomis socialines rizikas, bet ir su vaikais, kurie turi

įvairių sunkumų t. y. emocijų ir elgesio sutrikimų, socialinių įgūdžių,

motyvacijos stoka, linkusiais nusikalsti vaikais. Jiems vedami įvairūs

užsiėmimai, vyksta tiek grupinis, tiek individualus darbas. Taip pat specialistų

komandas telkia ir socialiniai darbuotojai dirbantys su šeimomis, patiriančiomis

riziką ir juose augančiais vaikais. Kreipdamiesi pagalbos į sveikatos priežiūros

specialistus, psichologus, mokyklų socialinius pedagogus ir pan. 2016 m. Vaikų

dienos užimtumo centre paslaugos suteiktos 151 vaikui, o socialiniai darbuotojai

darbui su socialinės rizikos šeimomis suteikė paslaugas 505 vaikams. 2017 m.

Vaikų dienos centre paslaugos suteiktos 148 vaikams, o socialiniai darbuotojai

darbui su socialinės rizikos šeimomis dirbo su 593 vaikais iš jų 444 vaikai iš

socialinės rizikos šeimų, 149 iš stebimų šeimų. 2018 m. Vaikų dienos centre

paslaugos suteiktos 111 vaikams, o socialiniai darbuotojai dirbantys su 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.3.2.2

Skatinti ir remti bendruomenės institucijų,

NVO, dirbančių socialiniame sektoriuje,

veiklą, pagal rėmimo tvarkos aprašuose

nustatytus prioritetus 

2009-2020

RRSA

Socialinės 

paramos skyrius, 

seniūnijos, 

bendruomenės, 

NVO

Ši priemonė pagerina socialinių paslaugų, teikiamų neįgaliesiems ir asmenims,

patiriantiems riziką, kokybę ir prieinamumą. Socialinės paramos skyriui 2019

metais buvo finansuotos 11 Nevyriausybinių organizacijų, kurios vykdė vaikų

dienos centrų veiklas ir užtikrino vaikų užimtumą. Taip pat finansuotos dar 11

Nevyriausybinių organizacijų, kurios veiklas organizavo neįgaliems,

pagyvenusiems asmenims. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems

bendruomenėje projektą Savivaldybė įgyvendina kartu su Neįgaliųjų reikalų

departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Per 2019 metus

buvo finansuotos 8 NVO. Savivaldybėje teikiamos „Kompleksinės paslaugos

šeimai“, kurias teikia: Žaiginio bendruomenė „Bitupis“, Užkalnių kaimo

bendruomenė, Raseinių krizių centras, Sutrikusio intelekto žmonių globos

bendrija „Raseinių Viltis“, Ramonų kaimo bendruomenė ir Raseinių socialinių

paslaugų centras. Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. Lietuvos Raudonasis Kryžius

Raseinių skyrius teikia nakvynės namų paslaugas, kurių Savivaldybėje labai 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.3.2.3

Organizuoti globėjų, įtėvių (globai) paiešką, 

atranką ir mokymą, skatinant ir dalinai 

finansuojant globą šeimoje ir įvaikinimą

2009-2020

RRSA Vaiko 

teisių apsaugos 

skyrius

Organizuoti būsimų globėjų (rūpintojų) mokymai ir atranka.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Įsigytų ir atnaujintų butų 

skaičius 
20

169,029.88

45,524.88

123,505.00

Pasiekimo 

indikatorius
Pritaikytas pastatas 0

0.00

0.00

0.00

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Pasiekimo 

indikatoriai

Optimizuotų kaimo medicinos

punktų skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.4.1
Uždavinys

Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas 

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.4.1.1

Optimizuoti kaimo medicinos punktų skaičių 

2015-2020
RRSA gydytojas, 

PSPC

2019 m. nebuvo poreikio optimizuoti kaimo medicinos punktų skaičių Raseinių

rajone.

2.3.2.6

Pritaikyti Raseinių rajono savivaldybės

administracinį pastatą neįgaliesiems ir spec.

poreikių turintiems asmenims

2015-2020
RRSA, Socialinės 

paramos skyrius

Raseinių rajono savivaldybės administracinis pastatas iš dalies yra pritaikytas

neįgaliesiems ir spec. poreikį turintiems asmenims (trūksta lifto). Tam padaryti

tinkami įvažiavimai. Taip pat 2017 m. buvo suremontuotas ir neįgaliesiems ir

spec. poreikių turintiems asmenims pritaikytas pastatas esantis Vytauto Didžiojo

g. 17, Raseiniai.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.3.2.5

Plėsti ir atnaujinti socialinį būstą Raseinių

rajone

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

Įgyvendinant projektą „Socialinio būsto plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“

2019 m. buvo įsigyti 9 socialiniai būstai. 2019 m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų

nebuvo įsigyta socialinių būstų. Remonto darbai atlikti 11 būstų.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Sveikatos priežiūros institucijų 

su modernizuota infrastruktūra ir 

materialine baze skaičius 

4

275,108.39

17,507.29

257,601.10

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Pasiekimo 

indikatoriai

Gyventojų, pasinaudojusių

teikiamomis paslaugomis pagal

programas, strategijas, skaičius 

19959

134,417.21

28,992.00

105,425.21

Pasiekimo 

indikatorius
Informuotų gyventojų dalis 2079

2.4.2.2

Dalyvauti užkrečiamų ligų prevencijos

programose

2009-2020
ASPĮ, VSB, 

RRSA gydytoja

Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuota programa - DOTS

kabineto išlaikymas. Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras

2019 m. organizavo 205 renginius: pranešimai, paskaitos, pamokos - 78,

diskusijos, debatai ir kiti aktyvaus mokymo būdai - 1, konkursai, viktorinos,

varžybos ir kiti vieši renginiai - 6, straipsniai, pranešimai, publikacijos

periodiniuose leidiniuose ir internete - 17, stendai, plakatai - 103, atmintinės,

lankstinukai ir kiti leidiniai – pavadinimų sk. 12; tiražas – 495; elektroninių

leidinių sk. – 1. Renginiuose dalyvavo 2079 dalyviai: Ikimokyklinio amžiaus

vaikai - 389, mokyklinio amžiaus vaikai - 1092, pedagogai - 50, kitų profesinių

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.4.2.1

Dalyvauti valstybinėse sveikatos prevencijos

programose, visuomenės sveikatos

strategijose ir organizuoti prevencines

sveikatos programas savivaldybėje

2009-2020 ASPĮ, VSB

Prevencinės programos: Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių

priemonių programa, Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio

programa, Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa,

Storosios žarnos vėžio diagnostikos programa, Asmenų, priskirtinų širdies ir

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos programa.

Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2019 m. organizavo

Raseinių rajono gyventojų (moterų) vežimą mamografiniam tyrimui atlikti (2019

m. nuvežtos į ASPĮ 247 moterys). 2019 m. įgyvendintas Raseinių rajono

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

RRSA gydytojas, 

ASPĮ

VšĮ Raseinių PSPC įsigyta turto: sterilizatoriai - 2 vnt. (9677,58 Eur);

odontologinės kėdė su įranga - 2 vnt. (31280,00 Eur); automobiliai - 3 vnt.

(38750,25 Eur); kompiuteriai - 5 vnt. (6848,92 Eur); mobilus telefonas - 1 vnt.

(743,95 Eur); dentalinis rentgeno aparatas - 1 vnt. (5949,99 Eur); dokumentų

naikiklis - 1 vnt. (537,24 Eur); šildymo sistema - 1 vnt. (2691,04 Eur);

viziografas su spausdintuvu - 2 vnt. (12087,90 Eu); skalbimo mašina - 1 vnt.

(644,99 Eur); ginekologinė kėdė - 1 vnt. (1299,00 Eur); procedūrinė kėdė - 2

vnt. (1486,00 Eur); procedūrinis vežimėlis - 4 vnt. (2200,00 Eur); vaisiaus

monitorius - 1 vnt. (1275,34 Eur). Atlikta poliklinikos pastato kapitalinio

remonto darbų už 21777,07 Eur. Pagal vykdomą projektą gauta lėšų ilgalaikiam

turtui įsigyti - 86262,76 Eur, valstybės biudžeto - 7611,37 Eur. VšĮ Raseinių

ligoninė 2019 m. įsigijo turto už 88 811 Eur (2 laringoskopus, 2 operacinės

apšvietimo įrangas, laporaskopinę pompą, laporaskopines žirkles, žnyples,

ultragarsinį aparatą, dermatoskopą ir kt.). 2019 m. VšĮ Ariogalos PSPC įsigijo

fizioterapijos aparatų, kompiuterių ir kt. (17491 Eur). VšĮ Raseinių psichikos

sveikatos centras 2019 m. pasirašė partnerystės sutartį dėl projekto „Pirminės 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.4.2
Uždavinys

Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

2.4.1.3

Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigų

infrastruktūrą ir stiprinti materialinę bazę

2009-2020



7,750.00

2,700.00

5,050.00

Įsigytų ir pakeistų transporto 

priemonių, skirtų slaugos 

namuose paslaugoms teikti, 

skaičius

6

Įsigytos ir atnaujintos įrangos, 

skirtos slaugos namuose 

paslaugoms teikti, skaičius 

0

Įsigytų spec. automobilių  

skaičius 
0

Įsigytų GMP automobilių 

skaičius 
0

97,697.25

4,421.00

93,276.25

Pasiekimo 

indikatorius

Sveikatos priežiūros įstaigų su 

atnaujinta teritorija skaičius 
1

0.00

0.00

0.00

Eil. Nr. 2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

2.5.1
Uždavinys

Gerinti viešojo saugumo situaciją, įgyvendinti prevencines priemones ir programas 

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

Atnaujinti ir plėsti įlaipinimo, išlaipinimo iš

autobusų aikšteles

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

RRSA Vietinio 

Sutvarkyta automobilių  aikštelė prie Raseinių kūno kultūros ir sporto centro.

2.4.2.4

Atnaujinti teritorijas prie Raseinių rajono

savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

2015-2020

RRSA gydytojas, 

RRS sveikatos 

įstaigos

Parengtas projekto „Raseinių m. prekyvietės ir viešųjų erdvių modernizavimas

(Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V.Grybo g. ir Algirdo g.)“ techninis

projektas. Įgyvendinant minėtą projektą 2019 m. pradėtos tvarkyti teritorijos prie

VšĮ Raseinių ligoninė. Lėšos nurodytos 2.6.2.5 priemonėje.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.4.2.3

Stiprinti Raseinių rajono savivaldybės

gyventojų sveikatą, gerinant sveikatos

priežiūros paslaugų praeinamumą 

2015-2020

RRSA gydytojas, 

RRS sveikatos 

įstaigos

VšĮ Raseinių PSPC įsigijo tris automobilius, kurie skirti vykimui pas pacientus

(slaugos paslaugos namuose). Automobiliai įsigyti pagal vykdomą ES

struktūrinių fondų projektą. VšĮ Ariogalos PSPC 2019 m. įsigijo 3 automobilius

iš ES lėšų (54526 Eur); savivaldybės biudžeto lėšų - 4421 Eur.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

vaikai - 389, mokyklinio amžiaus vaikai - 1092, pedagogai - 50, kitų profesinių

ir socialinių grupių atstovai - 548. Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius
Atnaujintų bei naujai įrengtų 

aikštelių skaičius 
1

1,149.50

1,149.50

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Apšviestų gatvių bei šaligatvių 

ilgis, km 3.9

19,187.27

9,914.77

9,272.50

Pasiekimo 

indikatoriai

Įdiegtų kompleksinių eismo 

saugumo priemonių skaičius 5

25,897.89

0.00

25,897.89

Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintų ir įrengtų vaizdo

kamerų skaičius 

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius, Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

saugaus eismo 

komisija

2019 m. vaizdo stebėjimo kameros įrengtos Raseinių miesto prekyvietėje

Algirdo g. (įrengta darbus atlikusios įmonės).

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Sustiprinti švietimo įstaigų teritorijų

priežiūrą (teritorijų aptvėrimas, kitų

apsaugos priemonių įrengimas)
RRSA

2019 m. naujų priemonių finansuojama nebuvo, tačiau dalis įstaigų yra

įsirengusios teritorijų apsaugos priemones.

Kitos lėšos

2.5.1.4

Atnaujinti ir plėsti vaizdo kamerų tinklą

rajono savivaldybėje

2012-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2017 m. parengta studija – investicinis projektas „Gatvių apšvietimo

modernizavimas Raseinių rajone“ buvo svarstomas Raseinių rajono savivaldybės

tarybos posėdyje 2018 m. balandžio 24 d. - Tarybos sprendimo projektas „Dėl

viešosios ir privačios partnerystės projekto „Gatvių apšvietimo modernizavimas

Raseinių rajone“ tikslingumo. Šiam projektui buvo nepritarta. Dėl šios

priežasties, investicinis projektas nebuvo vykdomas. 2019 m. atsižvelgiant į

gyventojų prašymus, gerinant gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimą, gyventojų

saugumą, iš seniūnijoms skirtų Savivaldybės biudžeto lėšų atlikti šie darbai:

1. Girkalnio sen., Girkalnio mstl. apšviestas 200 m kelias į Girkalnio civilines

kapines. Įrengtas apšvietimas prie Girkalnio miestelio Vingio gatvės vasaros

estrados: pastatytas elektros stulpas, atvesta elektros srovė, apšvietimas. 3415,27

Eur

Linijų atnaujinimas Girkalnio mstl. Šėtupio, Draugystės, Vingio, Ateities,

Pakerupio, Aušros gatvių apšvietimo šviestuvų pakeitimas naujais LED

šviestuvais -  7051,77 Eur

2. Raseinių sen. naujai įrengtas apšvietimas Alėjų k., Kelmės g., Bažnyčios g., 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.5.1.3

Tobulinti eismo valdymo sistemą ir diegti

eismo saugumo priemones (apvažiavimo

žiedai, sankryžų rekonstravimas ir kt.) 

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m. įrengta: kelio ženklai (priežiūra) 101 vnt., kelio apsauginiai atitvarai

(paprastasis remontas) 160 m, šaligatvių apsauginiai atitvarai (paprastasis

remontas) 103 m, sferiniai veidrodžiai (paprastasis remontas) 6 vnt., kelių,

gatvių, automobilių stovėjimo vietų horizontalus ženklinimas (priežiūra) 9 km.

2.5.1.2

Modernizuoti ir plėsti rajono miestų ir kaimo

gyvenviečių gatvių, šaligatvių apšvietimą,

naudojant taupiai energiją vartojančius

įrenginius

2009-2020

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2.5.1.1 2013-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

savivaldybės 

saugaus eismo 

komisija

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Bendrojo ugdymo įstaigų,

kuriose įrengtos teritorijų

apsaugos priemonės, skaičius

0

0.00

0.00

0.00

Įrengtas ekstremalių situacijų

operacijų centras 
0

Išplėstas garsinių gyventojų

perspėjimo sistemų tinklas 
0

0.00

0.00

0.00

Priešgaisrinės tarnybos punktų su

atnaujinta infrastruktūra skaičius 
1

Įsigytos įrangos skaičius 0

Įgyvendintų projektų ir

priemonių skaičius 
2

22,030.00

22,030.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Vykdytų programų, seminarų

skaičius 
74

900.00

500.00
2.5.1.8

Vykdyti prevencines programas, siekiant

didinti gyventojų sąmoningumą, kultūrą ir

toleranciją viešojo saugumo srityje

2009-2020

Raseinių rajono 

savivaldybės 

saugaus eismo 

komisija,

Raseinių rajono 

policijos 

komisariatas,

2019 m. 14 Raseinių rajono kaimo bendruomenių dalyvavo projekto „Eismo

saugumas bendruomenėse“ konkurse, kurį organizavo Lietuvos automobilių

kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos kartu su Lietuvos kaimo

bendruomenių sąjunga. Bendruomenių nariai organizuodami popietes,

viktorinas, dviračių žygius, akcijas ir kitus eismo saugumui skirtus renginius

siekė mažinti nukentėjusiųjų keliuose skaičių. Renginių dalyviams buvo

dovanojamos šviesą atspindinčios priemonės: atšvaitai, pakabukai, rankinės,

liemenės ir kt. 2019 m. Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba kartu su Raseinių

Šaltinio progimnazijos bendruomene paminėjo šv. Florijono, ugniagesių globėjo,

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2.5.1.7

Atnaujinti ir plėsti priešgaisrinės tarnybos

punktų infrastruktūrą, gerinti teikiamas

paslaugas, skatinti savanorystę

2015-2020

Raseinių 

priešgaisrinės 

saugos tarnyba, 

NVO, seniūnijos, 

bendruomenės

2019 metais suremontuotos Raseinių priešgaisrinės saugos tarnybos

administracinės patalpos, Viduklės ugniagesių komandos pagalbinės patalpos.

2019 m. Lietuvoje vyko Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos inicijuota gaisrų prevencijos akcija „Gyvenkime

saugiai“. Šios akcijos tikslas – ugdyti žmonių saugios gyvensenos įpročius,

skatinti gyventojus pasirūpinti savo namų saugumu. Raseinių priešgaisrinės

saugos tarnybos ugniagesiai gelbėtojai aplankė daugiau kaip 539 gyventojų

būstus. Akcijos metu, būsto savininkui sutikus, ugniagesiai apžiūrėjo šildymo

įrenginius, elektros instaliaciją ir elektros prietaisus, patarė ir paaiškino apie

autonominių dūmų signalizatorių įsigijimo svarbą. Sumontavome 90 dūmų

signalizatorių.

Iki 2019 m. gruodžio 31 d. tarnyba buvo sudariusi 63 savanoriškosios veiklos

sutartis su savanoriais ugniagesiais: 57 gaisrų gesinimui ir gelbėjimo darbų

atlikimui, 6 švietimo gaisrų prevencijos srityje vykdymui.

Vykdant savanorių ugniagesių veiklą 2019 metais pagal iškvietimą gaisruose

dalyvavo 46 savanoriai ugniagesiai.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.5.1.6

Įrengti Ekstremaliųjų situacijų infrastruktūrą

2015-2020

2.5.1.5 2012-2020

RRSA

Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

RRSA Bendrųjų 

reikalų ir 

informacinių 

technologijų 

skyrius

Plėtrai nebuvo poreikio. Reikalingos perspėjimo sistemos įrengtos pagal poreikį.

Tačiau užfiksuotas apsaugos priemonių trūkumas, kurių įsigijimas vyko 2020 m.

ir planuojamas ateityje.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



400.00

Eil. Nr.
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Sukurta miesto VVG 

Įgyvendintų vietos projektų 

skaičius 14

284,429.00

10,867.00

273,562.00

Pasiekimo 

indikatoriai
Paremtų bendruomenių ir kitų 

NVO projektų skaičius 140

159,601.00

76,382.00

Remti bendruomenių organizacijų ir kitų

NVO veiklą rajone

2.6.1

Uždavinys

Gerinti bendruomenių, jaunimo organizacijų ir kitų NVO infrastruktūrą bei remti jų veiklas, 

siekiant veiklos efektyvumo  

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.6.1.1

Įkurti Raseinių miesto vietos veiklos grupę bei

remti vietos veiklos grupių strategijų

įgyvendinimą 

2009-2020

Raseinių rajono 

VVG „Raseinių 

krašto bendrija“,

Raseinių rajono 

žuvininkystės 

veiklos grupė,

RRSA Žemės 

ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius

2019 m. Raseinių rajono vietos veiklos grupė „Raseinių krašto bendrija“

paskelbė 2 kvietimus Vietos plėtros 2015-2023 m. strategijos įgyvendinimui,

įgyvendino 12 vietos projektų. Raseinių rajono žuvininkystės veiklos grupė

2019 m. paskelbė 3 kvietimus Raseinių rajono žuvininkystės regiono vietos

plėtros 2016–2023 m. strategijos įgyvendinimui,  įgyvendino 2  projektus.

RRSA

Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 

skyrius, RRSA 

Savivaldybės Kaimo plėtros programos lėšomis finansuoti ir įgyvendinti 122

projektai. Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo bendruomenėms

projektų finansavimą gavo 17 projektų. Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos Vaikų dienos centrų finansavimą gavo 4 projektai, priemonės

„Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ vykdymui gautos 29 paraiškos,

vietos bendruomenės projektus sėkmingai įgyvendino. Švietimo, kultūros ir

ugdymo skyrius įgyvendino šias priemones: Iš dalies finansuoti 7

nevyriausybinių organizacijų projektai (asociacijos „Idėjų upė“ projektas

„Raseinių krašto nekilnojamo kultūros paveldo įamžinimas vaizduojamosios

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

komisariatas,

Raseinių 

priešgaisrinės 

saugos tarnyba

Šaltinio progimnazijos bendruomene paminėjo šv. Florijono, ugniagesių globėjo,

dieną. 2019 metais Raseinių rajono policijos komisariato policijos pareigūnai

vykdė prevencines priemones su socialiniais partneriais (Sveikatos biuro

specialistais, bendruomenėmis, seniūnijų seniūnais, policijos rėmėjais,

kaimynysčių koordinatoriais, kt.), skatino gyventojus kurti saugesnę aplinką

gyvenvietėse (kaimuose ir miesteliuose, Raseinių ir Ariogalos miestuose).

Mokymosi įstaigose skaitė prevencines paskaitas, skatino, kaip tapti policjos

rėmėjais, pristatė policininko profesiją, skatino nedaryti nusižengimų, būti 

Kitos lėšos



83,219.00

Įkurtų AJE skaičius 3

Įkurtų AJC skaičius 1

Įkurta Jaunimo kūrybinė 

laboratorija 0

42,584.23

42,584.23

0.00

Eil. Nr.
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

Pasiekimo 

indikatoriai Įgyvendintų projektų skaičius 8

1,223,010.98

100,788.37

1,122,222.61

2.6.2
Uždavinys

Gerinti bendruomeninę infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką

Priemonės ir lėšų šaltiniai Pastabos

2.6.2.1

Miestelių ir kaimų bendruomeninės 

infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos 

gerinimas (Kaulakių k. Pagojukų sen., 

Nemakščiai, Ariogalos miesto, Viduklės 

miestelio ir kt. pagal poreikį)
2009-2020

RRSA Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius, RRSA 

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius, RRSA 

Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros sk.

Raseinių rajono savivaldybės administracija 2019 m. įgyvendino 8 projektus

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“: „Viešosios

erdvės Užkalnių kaime sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poilsiui ir

sportui“, „Viešosios poilsio zonos įrengimas Norgėlų kaime“, „Kalnujų

miestelio viešosios erdvės atnaujinimas ir pritaikymas visuomenės poreikiams“,

„Betygalos miestelio viešosios infrastruktūros sutvarkymas“, „Butkiškės kaimo

viešosios erdvės sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams“, Katauskių

kaimo viešosios erdvės sutvarkymas ir pritaikymas gyventojų poreikiams“,

„Berteškių kaimo bendruomenės namų aplinkos sutvarkymas ir pritaikymas

gyventojų poreikiams“, „Gėluvos kaimo viešosios erdvės sutvarkymas ir

pritaikymas gyventojų poreikiams“. 2019 m. taip pat buvo tęsiami projektai dėl 

2.6.1.3

Steigti jaunimo laisvalaikio, užimtumo centrus

Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje 

2015-2020

RRSA Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius, 

Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji biblioteka

2019 m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo finansuojama Raseinių rajono 

kultūros centro Atvira jaunimo erdvė (iki 2019-04-01). Įgyvendinant Atvirą 

darbą su jaunimu dirbančių institucijų projektų finansavimo programą 2019 m. 

veikė 2 atviros jaunimo erdvės: kaimų bendruomenės „Steponkaimis“ atvira 

jaunimo erdvė, VšĮ „Ariogalos tėkmė“. Raseinių rajono savivaldybės taryba 

2019 sausio 24 d.  priėmė sprendimą Nr. TS-2 „Dėl viešosios įstaigos Raseinių 

rajono jaunimo užimtumo centro įsteigimo, steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“.  

Savivaldybės biudžete skirtas  finansavimas, 5.4.4. eilutė Jaunimo užimtumo 

centro veiklos skatinimas (Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 

14 d. sprendimas Nr. TS-41).                                                                                                                                     

2019 m. finansuoti Jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektai (3734 

Eur). Raseinių atviroje jaunimo erdvėje vyko Vilniaus Kirtimų kultūros centro 

kūrybinių dirbtuvių ciklas. Pirmųjų garso dirbtuvių dalyviai savo rankomis 

galėjo pasigaminti ir išbandyti vėjo arfą. 2019 m. gegužės 6 d. vyko kūrybinės 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.6.1.2 2009-2020
skyrius, RRSA 

Švietimo, 

kultūros ir 

ugdymo skyrius

„Raseinių krašto nekilnojamo kultūros paveldo įamžinimas vaizduojamosios

dailės kūriniuose“ įgyvendinimas; tradicinės religinės bendruomenės Raseinių

Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijai projektas „Raseinių dekanato

šeimų ir jaunimo šventė „Pasaulio taika prasideda šeimoje“; Raseinių rajono

neįgaliųjų draugijos projektas „Kūrybos ir bendravimo džiaugsmas“ ; Raseinių

tautodailininkų bendrijos „Sodžius“ projektas „Bendrijos Sodžius

tautodailininkų dalyvavimas renginiuose, renginių organizavimas ir tautodailės

sklaida 2018-2023“; asociacijos „Viduklės gimnazijos paramos fondas“

projektas „Šimtmečio svirnely – modernūs sprendimai“; asociacijos „Dpoezija“

projektas „Dainuojamosios poezijos festivalis „Dpoezijos šaltinis“; Šiluvos

kultūros paveldo rėmimo fondo projektas „Šimtmečio dovana Šiluvai“ ). Buvo 

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatoriai

Įkurtų bendruomenių namų 

skaičius 

Pasiekimo 

indikatoriai

Įrengtų ar sutvarkytų objektų 

skaičius 
1

11,743.11

11,743.11

0.00

Pasiekimo 

indikatoriai

Sutvarkyta viešųjų erdvių ir 

objektų skaičius 
1

2,019,602.39

316,612.45

1,702,989.94

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m. buvo tęsiamas projektas „Raseinių m. centrinės dalies patrauklumo

didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir modernizuojant vietos bendruomenei

svarbias viešąsias erdves)“ - užbaigta Raseinių m. stoties prieigų sutvarkymo

veikla ir tęsiami Raseinių m. Vilniaus g. rekonstravimo darbai. 2017 m.

įgyvendinta veikla - Raseinių m. Prabaudos miškelio-parko pritaikymas

rekreacijai, gyventojų sveikatinimui i poilsiui. 2018 m. įgyvendinta projekto

veikla - Raseinių m. Nepriklausomybės gynėjų skvero (Vilniaus g.)

modernizavimas.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.6.2.5

Modernizuoti Raseinių m. prekyvietę ir 

viešąsias erdves (atnaujinti turgaus aikštę, 

atnaujinti viešąją erdvę tarp Vytauto Didžiojo 

g., Žemaitės g. ir V. Grybo g., rekonstruoti 

Algirdo g., atnaujinti Raseikos parką, 

rekonstruoti V.Kudirkos kvartalo viešąsias 

erdves)

2015-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Strateginio 

2019 m. įgyvendinant projektą „Raseinių m. prekyvietės ir viešųjų erdvių

modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V.Grybo g. ir Algirdo g.)“,

užbaigti rangos darbai modernizuojant Raseinių m. viešosios erdvės teritoriją

tarp Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g. ir V. Grybo g. Taip pat atlikti pagrindiniai

darbai dėl Raseinių m. turgaus aikštės atnaujinimo (objektas užbaigtas 2020 m.

sausio mėn.). 2018 m. įgyvendintas projektas „Raseinių m. V. Kudirkos g.

kvartalo viešųjų erdvių ir gyvenamųjų vietų patrauklumo didinimas“, kurio metu

buvo modernizuotas Raseikos parkas ir su juo susijusios viešosios erdvės,

Kitos lėšos

2.6.2.4

Sutvarkyti Raseinių m. centrinę dalį 

(rekonstruoti Vilniaus g.,  sutvarkyti autobusų 

stoties prieigas, modernizuoti 

Nepriklausomybės gynėjų skverą, esantį 

Vilniaus g., pritaikyti Prabaudos miškelį 

rekreacijai, sveikatinimui ir poilsiui) 2015-2020

RRSA Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius, RRSA 

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo sk.

Nebuvo poreikio.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2.6.2.3

Kapinių infrastruktūros plėtra 

(kolumbariumo įrengimas Raseinių miesto 

civilinėse kapinėse, naujų kapinių įrengimas 

Paliepių seniūnijoje, kapinių praplėtimas 

Vosiliškio k. (Pagojukų sen.), takų įrengimas 

Viduklės naujosiose kapinėse ir kt. pagal 

poreikį) 2012-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m buvo vykdomas kapinių praplėtimas Vosiliškio k. (Pagojukų sen.),

atlikta darbų už 11 743,11 eur. Ankstesniais metais buvo parengti kapinių

įrengimo Dumšiškių k., Paliepių sen. privataus investuotojo atrankos

dokumentai, kurie buvo pateikti tvirtinti tarybai 2018 m., tačiau sprendimo

projektas buvo išimtas iš Raseinių rajono savivaldybės tarybos posėdžio

darbotvarkės. Naujų kapinių įrengimui Viduklėje ir Paliepių sen. lėšų neskirta

(Viduklės mstl. naujosiose kapinėse taką planuojama įrengti 2020 m.).

2.6.2.2

Įkurti Nemakščių seniūnijos ir Norgėlų kaimo 

bendruomenių namus ir kt. pagal poreikį

2010-2020

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės



Atnaujinta turgaus aikštė 1

Modernizuotų viešųjų erdvių 

skaičius 
1

1,101,482.68

139,761.15

961,721.53

Pasiekimo 

indikatoriai

Sutvarkytų daugiabučių namų 

kiemų skaičius 
0

0.00

0.00

0.00

2.6.2.6

Kompleksiškai sutvarkyti daugiabučių namų 

kiemus Raseinių rajono teritorijoje

2.6.2.5 2015-2020 Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius

siekiant stiprinti esamą miesto traukos centrą. Taip pat rekonstruota Raseinių m.

Algirdo g.

2015-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2018 m. Raseinių mieste baigtas įgyvendinti projektas „Raseinių m. daugiabučių

namų kiemų kompleksinis tvarkymas“. Projekto įgyvendinimo metu

kompleksiškai sutvarkytos šešių daugiabučių namų kiemų teritorijos: V.

Kudirkos g. 9 ir V. Kudirkos g. 11; V. Kudirkos g. 3, Vaižganto g. 1 ir Vytauto

Didžiojo g. 13; Pieninės g. 7, Partizanų g. 14A ir Partizanų g. 14B; Dubysos g.

3; Jaunimo g. 14. Šių namų kiemų teritorijose atnaujinti pėsčiųjų takai,

atnaujintos ir praplėstos automobilių stovėjimo aikštelės, įrengtos vaikų žaidimų

aikštelės, sutvarkyta žalioji infrastruktūra, kurioje sumažintas neigiamas poveikį

aplinkai, tausojami gamtos ištekliai. Projektą planuojama tęsti 2020 m.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatoriai
Sutvarkytų ir įrengtų objektų skaičius 4

379,979.33

103,641.97

276,337.36

Pasiekimo 

indikatorius
Įrengtos vandens turizmo trasos ilgis 0

0.00

0.00

0.00

3.1.1.2

Įrengti vandens turizmo trasą Dubysos upe ir kitą 

infrastruktūrą

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Dubysos 

regioninio parko 

direkcija

Projektas baigtas įgyvendinti 2011 m.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.1.1

Sutvarkyti ir įrengti rekreacines teritorijas,

viešąsias erdves, kempingus

(Raseinių m. parką; viešąsias zonas prie Prabaudos

tvenkinio (Raseinių m.), prie Dubysos upės

(Ariogalos m.); paplūdimius Daugodų k., Ariogalos

m., prie Dubysos upės, prie Sujainių tvenkinio,

buvusį karjerą Zbaro k. ir kt. pagal poreikį) 
2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Dubysos 

regioninio parko 

direkcija

2019 m. užbaigti projekto „Poilsio zonos prie Sujainių

tvenkinio sutvarkymas“ rangos darbai. Taip pat baigti projektai

„Girkalnio miestelio tvenkinio išvalymas ir poilsio zonos

sutvarkymas“, „Poilsio zonos įrengimas prie Žaiginio

tvenkinio“, „Viešosios poilsio zonos įrengimas Norgėlų

kaime“.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

2019

Kitos lėšos

III prioritetas PILIGRIMINIO TURIZMO, VERSLO, PRAMONĖS IR ŽEMĖS 
ŪKIO PLĖTRAI PALANKIOS APLINKOS FORMAVIMAS

Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 

2020 metų strateginio plano 

įgyvendinimo 2019 m. ataskaitos 

priedas

3.1.1

Uždavinys

Plėtoti piligriminio, kultūrinio, kaimo, aktyvaus poilsio, vandens turizmo plėtrai reikalingą 

infrastruktūrą

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija
Pastabos



Pasiekimo 

indikatorius

Įrengtų dviračių trasų ir pėsčiųjų takų 

skaičius
1

75,718.49

2,718.49

73,000.00

Pasiekimo 

indikatorius
Įrengtų trasų skaičius 1

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Įrengtų turizmo informacinių stendų 

skaičius
122

73,490.49

11,023.58

3.1.1.5

Plėsti Raseinių rajono turizmo informacinę sistemą

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių krašto 

istorijos muziejus

2019 m. pasirašyta sutartis su UAB „Gatas“ dėl projekto

„Jonavos, Kėdainių ir Raseinių savivaldybes jungiančių trasų ir

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra" turizmo

informacinių stendų įrengimo. Buvo įrengta: informacinės

(stiklinės) lentos ant pastato - 2 vnt.; dideli informaciniai

stendai - 9 vnt. (dvipusiai - 7 , vienpusiai - 2), informaciniai

mediniai stendai 8 vnt., maži informaciniai („knyga“) stendai -

28 vnt., informacinės rodyklės - 25 vnt. (su 94 objektų krypties

rodyklėmis), kelio ženklas Nr. 628 (vienpusis) 40 vnt., kelio

ženklas Nr. 629 (vienpusis) 10 vnt. Iš projekto sukurto ir į

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

3.1.1.4

Įrengti bėgimo, slidinėjimo, motokroso trasas 

(Sujainiuose, Kalnujuose, Katauskiuose, Dubysos 

regioniniame parke ir kt. pagal poreikį) 

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

privatus sektorius

2019 m. Kaimo turizmo sodyba „Pakalnė“ įrengė pramogų ir

atrakcionų parką „nuotykių kalnas“ (čiuožimas padangomis

dvejomis specialiomis trasomis).

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.1.3

Įrengti dviračių trasas ir pėsčiųjų takus bei 

reikalingą infrastruktūrą

2012-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m. įrengtas pažintinis takas ,,Maironio kelias padubysiu“.

Taip pat 2019 m. buvo nupirti darbai pagal parengtą techninį

projektą dėl planuojamos dviračių takų sistemos plėtros

įgyvendinant projektą „Pėsčiųjų ir dviračių takų statyba

Raseinių m., Žvyryno g., Žibuoklių g., Vaižganto g. ir Maironio

g. dalyse“. Tęsiamas dviračių takų įrengimas Vilniaus g.,

įgyvendinant projektą „Raseinių m. centrinės dalies

patrauklumo didinimas (rekonstruojant Vilniaus g. ir

modernizuojant vietos bendruomenei svarbias viešąsias erdves“

(lėšos nurodytos prie 3.2.2.3 priemonės). Minėtų projektų

pabaiga 2020 m.

Dviračių takai Raseinių mieste buvo įrengti rekonstruojant

Partizanų, Žemaičių g., Aguonų g., Kudirkos ir dalyje Algirdo

g. (lėšos nurodytos prie 3.2.2.3 priemonės). 2019 m. LAKD

vykdė projektą, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių taką palei krašto

kelią Nr. 146 Raseiniai–Šilinė, kuris sujungė Kalnujų

gyvenvietę ir Raseinių miestą (objektas baigtas 2020 m.). 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



62,466.91

Pasiekimo 

indikatoriai
Įgyvendintų projektų skaičius 0

47,500.00

47,500.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Sutvarkytų ir pritaikytų lankymui 

objektų skaičius
0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Sutvarkytų ir pritaikytų turistų 

lankymui objektų skaičius
03.1.2.2

Įgyvendinti Jono Pauliaus II piligrimų kelio 

projektą ir sukurti turistų lankymui reikalingą 

infrastruktūrą (kryžių kelio bei dviračių tako 

Raseiniai-Šiluva įrengimas ir kt. pagal poreikį)

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius, Raseinių 

Nebuvo skirta asignavimų

Pastabos

3.1.2.1

Sutvarkyti Šiluvos ir Betygalos istorines 

urbanistines miestelių dalis ir pritaikyti piligriminio 

turizmo reikmėms

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

2019 m. pradėtas rengti projektas „Šiluvos miestelio viešosios

infrastruktūros sutvarkymas“. Lėšos nurodytos 2.6.2.1.

priemonėje.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

3.1.2
Uždavinys

Išsaugoti ir pritaikyti visuomenės poreikiams kultūros paveldo objektus 

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

3.1.1.6

Rekonstruoti ir/ar pastatyti bei įrengti pramogų, 

sveikatingumo centrą (Ariogaloje) ir žirgų sporto 

(hipodromo) kompleksus

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

privatus sektorius

Projektas baigtas įgyvendinti. Mokamas koncesijos mokestis

pagal sutartį.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

eksploataciją 2019-08-26 įvesto turto vertė 73.490,49 Eur.

2020 m. iš projekto lėšų planuojama įrengti interaktyvų

informacinį stendą Raseinių mieste.  Kitos lėšos



0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Sutvarkytų objektų skaičius 1

15,000.00

15,000.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Sutvarkytų objektų skaičius 1

18,369.00

18,369.00

0.00

3.1.3
Uždavinys

Didinti turizmo paslaugų ir produktų įvairovę bei gerinti kokybę, vystyti turizmo rinkodarą 

3.1.2.6

Sutvarkyti rajono archeologijos (Molavėnų, 

Prabaudos, Palendrių ir kt. piliakalnius, Kejėnų 

pilkapius, kapinyną) ir istorijos (senąsias saugomas 

kapines, Kęstučio apygardos aukų memorialinio 

paminklo statyba Kryžkalnyje ir kt.) objektus

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius, 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius

Parengta projektinė dokumentacija:  

1. „Lietuvos partizanų vadavietė (33152), Raseinių r. sav.,

Ariogalos sen., Daugėliškių k. tvarkomųjų statybos darbų

(atstatymas, pritaikymas lankymui) projektas.

2. Projektas „Kalnujų, Palendrių piliakalnio (5579)

sutvarkymas ir pritaikymas lankymui“.  

3. Projektas „Girkalnio žydų senųjų kapinių (Dvarėliškių k.,

Girkalnio sen., Raseinių r. sav.) tvoros statybos darbai“.

Atlikti Daugirdų šeimos kapo koplyčios (10542) tyrimai

(fasadų polichromijos, fasadų architektūriniai tyrimai).
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.2.3

Pasirengti Žemaitijos krikšto 600 metų jubiliejaus 

renginiams bei sutvarkyti piligriminio turizmo 

objektus (Viduklės, Betygalos, Ariogalos, Raseinių 

bažnyčias ir kt. objektus)

2009-2017

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

Atlikti Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų

bažnyčios ir dominikonų vienuolyno statinių komplekso

šventoriaus tvoros su vartais tvarkybos darbai (avarinės

grėsmės pašalinimas) pagal Raseinių Švč. M. Marijos Ėmimo į

dangų bažnyčios Raseinių m., Bažnyčios g. 2, šventoriaus

tvoros avarinės grėsmės pašalinimo aprašą.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

skyrius, Raseinių 

krašto istorijos 

muziejus

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Įdiegtų maršrutų skaičius
7

Įtrauktų rajone lankomų objektų į 

nacionalinius maršrutus  skaičius 
1

1,555.00

385.00

1,170.00

Atgaivintų senųjų amatų skaičius 3

Paremtų vietinių amatų plėtros 

projektų skaičius

1,386.00

1,400.00
3.1.3.2

Remti tradicinių amatų atgaivinimą, populiarinimą 

ir jų panaudojimą turizmo plėtrai, rengti amatų 

pristatymo renginius

2009-2020

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus,  

2019 m.  Raseinių krašto istorijos muziejus vykdė edukacines 

programas ir praktinius mokymus: „Dailioji  keramika“- 

pravesta 16 praktinių užsiėmimų, 48 val.,  „Šilti darbeliai iš 

vilnos“- pravesta 7 užsiėmimai, 21 val., „Audžiame tautinį 

kostiumą“ - pravesti 8 mokymai-seminarai, 64 val. mokymuose 

ir  seminaruose dalyvavo 247 žmonės. Užsiėmimų dalyviai 

įgijo žinių ir įgūdžių gaminant keramikos ir vilnos rankdarbius. 

Audžiant tautinį kostiumą, mokymuose-seminaruose buvo 

audžiamas žemaitiškas sijonas, dalyviai gavo profesionalių 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Pastabos

3.1.3.1

Įdiegti naujus turizmo maršrutus (sakralinis ir 

memorialinis kultūros paveldas, krašto 

architektūros paveldas, kultūros paveldo objektai – 

Žemaičių krikšto atspindžiai, laisvės kovų simboliai 

ir kt. pagal poreikį) ir inicijuoti kultūrinio, 

piligriminio turizmo maršrutų įtraukimą į 

nacionalinius kultūrinio turizmo maršrutus

2012-2020

 Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus, VšĮ 

„Atrask 

Raseiniai“

Naujas maršrutas „Maironio kelias padubysiu“ įrengtas 2019 m. 

(lėšos nurodytos prie 3.1.1.3 priemonės). Raseinių krašto 

istorijos muziejus sukūrė naują maršrutą mieste „Raseinių 

modernizmas“, įdiegė į programėlę „Raseiniai Tour“. Šiluva 

įtraukta į oficialių Lietuvos turizmo vartų Religinio turizmo 

maršrutą. Maršrutas nacionalinis, sukurtas 2019 m. „Kurk 

Lietuvai“ komandos. 

https://lithuania.travel/lt/kategorija/religinis-turizmas  2019 m. 

„Kurk Lietuvai“ sukūrė Lietuvos religinio turizmo produktą, į 

kurį patenka ir Šiluvos šventovė. Iki 2019 m. Raseinių krašto 

istorijos muziejaus sukurti maršrutai „Raseinių rajono 

piliakalniai“ (prie piliakalnių), „Sakralinis ir memorialinis 

kultūros paveldas“ edukacinės išvykos į  barokines ir 

neobarokines krašto bažnyčias ir Simono Stanevičiaus, Jono 

Mačiulio-Maironio, Jono Kuzminskio tėviškės, „Lietuvos 

laisvės kovų ženklai ir simboliai“ ( į Daugėliškių pažintinį taką, 

Jono Žemaičio Vytauto bunkerį Šapališkėje, pasipriešinimo 

kovų ekspozicija Raseinių krašto istorijos muziejuje bei 

virtualios realybės ekspozicija „Generolo Jono Žemaičio 

paskutinė diena“). 2019 m. sukurtas naujas maršrutas 

„Modernizmas Raseiniuose“, skirtas modernizmo architektūrai 

pažinti, mobili programėlė „Raseiniai Tour“ papildyta šiuo 

nauju maršrutu (14 Raseinių miesto objektų), maršruto 

viešinimui išleistas 2020 m. kalendorius „Modernizmas 

Raseiniuose“.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija
Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai



0.00

Surengtų renginių ir parodų skaičius
8

Paremtų iniciatyvų skaičius 1

Sukurtų naujų objektų skaičius 

11,723.80

6,723.80

5,000.00

Įkurtas turizmo informacijos centras 

– 1 vnt. (ĮGYVENDINTA)
-

Įkurtas parko lankytojų centras 1

1,189,607.00

0.00

1,189,607.00

3.1.3.4

Įkurti turizmo informacijos centrą Raseinių mieste 

bei Dubysos regioninio parko lankytojų centrą 

(Kaulakių k., Pagojukų sen.)

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus,

Dubysos 

regioninio parko 

direkcija

2019 m. Įkurtas Dubysos regioninio parko lankytojų centras,

panaudojant ES lėšas.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.3.3

Skatinti verslus, teikiančius kokybiškas, 

šiuolaikiškas turizmo paslaugas Raseinių rajono 

savivaldybėje, palaikyti privataus sektoriaus 

iniciatyvas organizuojant gerosios patirties mainų 

renginius ir dalyvaujant rajoną reprezentuojančiose 

parodose, pirmenybę teikiant piligriminio, 

ekologinio turizmo vystymui

2009-2020

RRSA

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus, RRSA

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius, privatus 

sektorius

Dubysos 

regioninio parko 

direkcija, VšĮ 

„Atrask 

Raseinius“

VšĮ „Atrask Raseinius“ suorganizavo 7 seminarus: „Juridinių 

asm. nekilnojamojo turto mokesčio apskaičiavimo, deklaravimo 

ir sumokėjimo tvarka už 2018 m“, Seminaras buhalteriams 

„Mokesčių reforma 2019“, „Pensijų reforma. Stabdyti? Kaupti? 

Nutraukti?“,  „ES paramos galimybės verslui“, „Sąnaudų 

priskyrimas leidžiamiems atskaitymams“,  verslo atstovams 

suorganizuotas nemokamas seminaras „Socialiniai tinklai – 

įrankis Jūsų verslui“ (išleista 250 Eur lektoriaus pasl.), „Darbo 

kodekso taikymas praktikoje“. 2019 m. atnaujintas lankstinukas 

„Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas Raseinių rajone“. 

Gruodžio 13 d. VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ kartu su programos 

„Kurk Lietuvai“ dalyviais ir „Atrask Raseinius“ organizavo 20-

ties religinių kelionių organizatorių iš viso pasaulio infoturą 

Šiluvoje (žurnalistų priėmimas kainavo 572 EUR.). Įstaiga 

2019 m. birželio 13-14 d. surengė tarptautinę konferenciją 

„Švč. Mergelės Marijos kultas Žemaitijoje“ (išleista 11151,8 

Eur., iš jų 5 000,00 iš Kultūros ministerijos).

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.3.2 2009-2020
muziejus,  

Raseinių kultūros 

centras, NVO 

bendruomenės

audžiamas žemaitiškas sijonas, dalyviai gavo profesionalių 

žinių – staklių paruošimas audimui, medžiagos, žemaitiškų 

sijonų spalvos, raštai ir nešiosena. Audimo tradicinėmis 

staklėmis programa plačiai pristatyta soc. tinkle Facebook.

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius

Pastatytų kelio ženklų ir nuorodų 

skaičius

997.00

997.00

0.00

Parodų, kuriose dalyvauta skaičius 
6

Parengtų leidinių ir kitų priemonių 

skaičius 
1

11,248.18

11,248.18

0.00

Parengtų rajono SVV plėtros 

programų skaičius 

(ĮGYVENDINTA)

Pastabos

Parengti SVV skatinimo rajone programą ir ją 

įgyvendinti

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo

rėmimo lėšų naudojimo tvarkos aprašas patvirtintas 2017 m.

rugpjūčio 24 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos

sprendimu Nr. TS-281 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės

smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo lėšų naudojimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“. Pagal parengtą tvarkos aprašą 2019 m.

paremti 5 SVV subjektai. Pasiekimo 

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

3.2.1
Uždavinys

Gerinti verslo sąlygas bei teikiamų verslui viešųjų paslaugų kokybę, sudaryti sąlygas vietos ir užsienio 

investicijoms

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

3.1.3.7

Pristatyti turizmo galimybes Raseinių rajono 

savivaldybėje leidžiant leidinius, teikiant 

informaciją, diegiant technologines ir kultūrines 

inovacijas, aktualizuojant kultūros vertybes, 

plečiant jų prieinamumą, dalyvaujant 

respublikinėse ir tarptautinėse parodose

2009-2020

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus, RRSA 

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius, Raseinių 

Marcelijaus 

Martinaičio 

viešoji 

biblioteka, VšĮ 

,,Atrask 

Raseinius“ 

2019 m. VšĮ „Atrask Raseinius“ dalyvavo 3 tarptautinėse

parodose turizmo tematika: sausio 25–27 d. tarptautinėje

turizmo ir laisvalaikio parodoje „ADVENTUR“ Vilniuje; kovo

6–10 d. tarptautinio religinio turizmo dirbtuvėse „VII

International Workshops on Religiuous Tourism“ Fatimoje

(Portugalijoje); lapkričio 20–23 d. tarptautinėje parodoje

„Warsaw TT 2019“ Varšuvoje (Lenkijoje). Renginių metu

pristatytas Raseinių rajonas, išskirtinai akcentuota Šiluvos

šventovė (išleista 6248,18 Eur ).Lietuvoje dalyvauta 3

renginiuose („Kauno Hanza dienos 2018“, kontaktų mugė

Jurbarke, „Verslo dienos 2019“ Kauno kolegijoje). Įstaiga

išleido leidinį, skirtą pradinių klasių mokiniams „Atrask, pažink

ir keliauk po Raseinių kraštą“, kuris pasiekė visus Raseinių

rajono antrų, trečių ir ketvirtų klasių mokinius (išleista 5 000,00

eurų).

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.1.3.6

Pastatyti kelio ženklus ir informacines nuorodas į 

kultūros paveldo objektus

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų 

planavimo 

skyrius

Pastatyta: informacinis stendas šalia Daugirdų šeimos kapo

koplyčios, Ariogalos miesto civilinių kapinių teritorija

(Ariogalos m., Raseinių r. sav.); 2 kelio ženklai Nr. 628

Raseinių r., Šiaulelių k., Šiluvos sen., Raseinių r. sav. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Parengtų SVV rėmimo tvarkų 

skaičius 0

Paramą gavusių verslo organizacijų 

skaičius 5

2,042.00

2,042.00

0.00

Susitikimuose dalyvavusių institucijų 

skaičius 
9

Asmenų, dalyvavusių susitikimuose, 

skaičius
132

14,747.00

12,747.00

2,000.00

Parengta mokesčių lengvatų teikimo 

tvarka
0

Mokesčių lengvatomis 

pasinaudojusių įmonių skaičius
1

0.00

0.00

0.00

3.2.1.3

Parengti mokesčių lengvatų teikimo naujai

besikuriančioms įmonėms tvarką ir teikti lengvatas

vadovaujantis šia tvarka

2009-2020

RRSA Biudžeto 

ir finansų 

analizės skyrius, 

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius

Pagal mokesčių lengvatų teikimo naujai besikuriančioms ir

steigiančioms naujas darbo vietas įmonėms tvarkos aprašą 2019

m. nekilnojamojo turto ir valstybinės žemės nuomos mokesčio

lengvatos buvo suteiktos UAB "BORDENA".

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.1.2

Plėtoti bendradarbiavimą tarp vietos savivaldos, 

valstybinių institucijų, verslą vienijančių 

organizacijų, organizuojant reguliarius atstovų 

susitikimus, susijusius su viešųjų paslaugų, teikiamų 

verslui, kokybe ir plėtra

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

Ourém savivaldybės delegacijos ir Ourém-Fatima verslo

asociacijos prezidento susitikimas su Raseinių rajono

verslininkais, kuriame pristatė Fatimos miestą, domėtasi

investicinėmis galimybėmis Raseinių r. bei su vietos verslo

atstovais dalintasi patirtimi religinio turizmo skatinimo srityje.

Įstaigos darbuotojai yra 4 Raseinių r. savivaldybės sudarytų

darbo grupių ir komisijų nariai: Nematerialaus kultūros paveldo

vertybių sąvado sudarymo nuolatinės komisijos, darbo grupės

informacijai Raseinių rajono savivaldybės Raseinių r.

savivaldybės lankytinų vietų ženklinimui parengti; nuolatinės

darbo grupės Jono Pauliaus II piligrimų kelio projekto (kryžių

kelio įrengimas) įgyvendinimui; Religinio turizmo skatinimo

Šiluvoje darbo grupės. Taip pat prisidėta prie projekto

„Jonavos, Kėdainių ir Raseinių r. savivaldybes jungiančių trasų

ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“

įgyvendinimo, kuriant ženklinimo trasas ir pateikiant žymėjimo

vietas. 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.1.1 2009-2020
valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

paremti 5 SVV subjektai. Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Parengtų informacinių leidinių, 

pranešimų, straipsnių skaičius 12

Šaltinių, kuriuose vykdyta 

informacijos sklaida skaičius
5

Surengtų parodų, kuriose dalyvauta, 

skaičius
2

Verslo misijų, kuriose dalyvauta, 

skaičius
1

Surengtų rajoninių verslą skatinančių 

parodų skaičius
0

200.00

200.00

0.00

Suorganizuotų konkursų skaičius 1

Konkursuose dalyvavusių verslo 

įmonių skaičius
4

Organizuoti įmonių ir mokomųjų bendrovių

konkursus, viešinti teigiamus rajono verslo

pavyzdžius savivaldybės ir Raseinių rajono Švietimo

centro tinklalapiuose

2019 m. lapkričio 12–14 dienomis, bendradarbiaujant su Kauno

kolegija, sudalyvauta Kauno kolegijos studentų konkurse

„Verslo dienos 2019“. Jo metu studentai generavo idėjas

Raseinių miesto įvaizdžiui, 3 rajono įmonės dalyvavo šiame

konkurse kaip rėmėjos. 2019 m. buvo organizuotas vienas

finansavimo konkursas, skatinantis jaunimo iniciatyvas:

jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų

finansavimas.

Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų

projektų finansavimo 2019 metais konkurse buvo finansuojami

8 projektai (Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos

Pasiekimo 

indikatoriai

3.2.1.4

Parengti informacinius leidinius, pranešimus apie

rajono SVV įmones ir verslo galimybes rajone, SVV

paramos ir konsultavimo institucijas ir nuolat

vykdyti informacijos sklaidą apie SVV paramos ir

konsultavimo institucijas, jų teikiamas paslaugas,

mokymus, teikti pagalbą pristatant įmones

parodose, dalyvauti nacionalinėse ir ES šalyse

rengiamose verslo patirties mainų misijose bei

organizuoti verslumą skatinančias parodas rajono

savivaldybėje

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“

2019 m. iš Įstaigos buvo deleguotas atstovas į Užimtumo

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir

darbo ministerijos Šiaulių klientų aptarnavimo departamento

Raseinių skyriaus vietinių užimtumo iniciatyvų projektų

atrankos ir priežiūros komisiją. Taip pat Raseinių rajono

savivaldybės administracija parengė informaciją bei patalpino

viešo informavimo priemonėse dėl rajono gyventojų įtraukimo,

skatinant investicijų pritraukimą (iki 2019-12-21). Sudalyvauta

5 susirinkimuose viešai pristatant projektus, kuriems ieškoma

investuotojų. Taip pat parengtas pristatymas ir atstovauta

Raseinių rajono savivaldybė, pristatant SVV, investavimo ir

projektų įgyvendinimo galimybes renginyje – konferencijoje

Kaune „Gazelė 2019“.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Panaudotų viešinimo priemonių 

skaičius
5

4,668.00

4,668.00

0.00

Pasiekimo 

indikatoriai

Teikiamomis paslaugomis 

pasinaudojusiųjų potencialių 

investuotojų skaičius

2

0.00

0.00

0.00

3.2.1.6

Užtikrinti metodinės pagalbos ir informacijos

teikimą vietos ir užsienio investuotojams

bendradarbiaujant su VšĮ Kauno regiono plėtros

agentūra 

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba

Informacija teikiama tiek interneto svetainės pagalba (skyrelyje

„Investuotojams“ anglų ir lietuvių kalbomis) www.raseiniai.lt ir

Kauno regiono plėtros agentūros tinklalapyje www.krda.lt. Taip

pat suteikiama informacija žodžiu ir raštu pagal investuotojų

poreikį. 2019 m. lapkričio ll-13 d. Kauno regione lankėsi

Estijos savivaldybių atstovų delegacija iš Voru regiono.

Pagrindinis vizito tikslas - susipažinti su Lietuvos regioninio ir

vietos valdymo

sistema, smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo iniciatyvomis,

užmegzti kontaktus, pasidalinti

patirtimi. Vizito metu buvo organizuotas seminaras-diskusija,

kuriame dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė,

Kauno prekybos, pramones ir amatų rūmų atstovė, Kauno

regiono savivaldybių vadovai.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.1.5 2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius

8 projektai (Raseinių r. Girkalnio pagrindinės mokyklos

mokinių tarybos projektas Informatyvaus jaunimo formulė“;

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazijos mokinių tarybos

projektas „Gera daryti gera“; Raseinių r. Nemakščių Martyno

Mažvydo gimnazijos ateitininkų Švč. Trejybės kuopos

projektas „Taip švenčiame gyvenimą“; Raseinių r. Ilgižių

mokyklos-daugiafunkcio centro mokyklos neformali jaunimo

grupė „Skersinis“ „Jaunimo bendravimas sportuojant“,

Asociacijos „Jaunųjų konservatorių lyga“ projektas „Pilietiški

Raseiniai“; VšĮ „Ariogalos tėkmės“ neformali jaunimo grupė

„Ariogalos jaunimas“ projektas „Jaunimas mūsų ateitis“;

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos mokinių

tarybos projektas „Žemaitijos metai“, Raseinių Šaltinio

progimnazijos mokinių tarybos projektas „Aš galiu“). Projektų

daliniam finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta ir

panaudota 4668 eurai. Sėkmingų verslo įmonių informacija

buvo viešinama, rengiant pristatatymu verslo konferencijai

renginiui "Gazelė 2019", renginio metu buvo apdovanota 1

sėkmingiausia rajono įmonė, kuriosapyvartos augimo procentas

2019 m. buvo didžiausias procentas.

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatoriai
Suorganizuotų susitikimų skaičius 2

Išasfaltuotų žvyrkelių ilgis (km) 6.622

Įrengtų kelių ilgis (km) 0

1,352,940.01

0.00

1,352,940.01

Pastabos

3.2.2.1

Išasfaltuoti vietinės reikšmės žvyrkelius, vietinės

reikšmės kelius bei gatves su žvyro ir grunto danga

bei išasfaltuoti ir įrengti privažiuojamuosius kelius

prie turizmo objektų, pagal Raseinių r. sav. tarybos

sprendimu patvirtintą eiliškumą

2009-2020

RRSA

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius

2019 m. išasfaltuoti keliai bei gatvės (dalis jų) su žvyro ir 

grunto danga: Mokyklos g., Laukų g.,  Raseiniai. Vilties g., 

Ariogala. Ariogalos sen., Verėduvos k., Vėtrų g., Betygalos 

sen., Betygalos mstl., Vaškutės g., Girkalnio sen., Girkalnio 

mstl., Vingio g., Kalnujų sen., Kalnujų mstl., Dovainavos g., 

Nemakščių sen., Nemakščių mstl., Lakštingalų g., Pagojukų 

sen., Skirmantiškės k., Miško g., Paliepių sen., Gervinės k., 

Šlynos g., Šiluvos sen., Katauskių k., Dubysos g., Viduklės 

sen., Viduklės mstl., Gėlių g., Betygalos sen., Betygalos mstl., 

Naujosios  g.  ir Žaliosios g., Raseinių m. Stonų II g.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

3.2.2
Uždavinys

Atnaujinti ir plėtoti susisiekimo infrastruktūrą, gerinant darnaus judumo sąlygas 

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

3.2.1.7

Bendradarbiauti su susigiminiavusiais užsienio šalių

miestais, pasirašant susitarimus dėl informacijos

pasikeitimo (nuorodų savivaldybių tinklalapiuose,

žiniasklaidos atstovų misijų), pristatant investavimo

galimybes Raseinių rajono savivaldybėje

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

Raseinių rajono 

švietimo 

pagalbos tarnyba, 

verslo įmonės

2019 m. gruodžio 13 d. VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ kartu su

programos „Kurk Lietuvai“ dalyviais ir „Atrask Raseinius“

organizavo 20-ties religinių kelionių organizatorių iš viso

pasaulio infoturą Šiluvoje (žr. 3.1.3.3 priemonę). buvo tęsiamas

bendradarbiavimas su užsienio šalių partneriais. 2019 m.

vasario 15 - 17 d. savivaldybėje lankėsi Raplos apskrities

(Estija) delegacija, kuri dalyvavo Vasario 16 – os dienos

renginiuose. 2019 m. birželio 13-14 d. į tarptautinę

konferenciją Šiluvoje buvo atvykę Liubartovo (Lenkija) ir

Ouremo (Portugalija) savivaldybių delegacijos. Rugpjūčio 22 -

25 d. Mlavoje lankėsi Raseinių rajono savivaldybės delegacija.

Rugsėjo 19 - 22 d. Raseiniuose vykusioje Rudens šventėje -

mugėje dalyvavo Mlavos, Liubartovo savivaldybių (Lenkija) ir

Raplos apskrities (Estija) delegacijos.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Įrengtų aplinkkelių skaičius 0

Įrengtų aplinkkelių ilgis (km) 0

Rekonstruotų gatvių ilgis (km) 7.278

Rekonstruotų šaligatvių ilgis (km) 5.2

Įrengtų naujų šaligatvių ilgis (km) 0.9

Naujai įrengtų gatvių ilgis (km) 0

2,600,334.86

406,818.61

2,193,516.253.2.2.3

Atnaujinti, gerinti gatvių, šaligatvių bei pėsčiųjų

takų dangas ir esant poreikiui įrengti naujus

šaligatvius, gatves, Raseinių rajone

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m. užbaigti rekonstruotų gatvių projektai: Raseinių m.

Partizanų g., Aguonų g., V. Kudirkos g., Algirdo g., Turgaus

g., Žemaičių g. 2019 m. buvo tęsiamas Vilniaus g. Raseinių m.

rekonstravimas. 2019 m. buvo parengtas techninis projektas dėl

dviračių takų sistemos plėtros, įgyvendinant projektą „Pėsčiųjų

ir dviračių takų statyba Raseinių m. Žvyryno g., Žibuoklių g. ir

Maironio g. dalyse“.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.2.2

Įrengti Raseinių miesto aplinkkelius (Raseinių m.

Pušyno g. įrengimas; Stonų g. tęsinio

rekonstrukcija; Ateities g. tęsinio rekonstrukcija ir

kt. pagal poreikį)

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

Priemonė nebuvo vykdoma, nes 2019 m. nebuvo poreikio to

daryti. Tačiau ankstesniais metais buvo įgyvendinami ES

struktūrinių fondų lėšomis finansuojami projektai, siekiant

įrengti Raseinių miesto aplinkkelius (2010 m. „Raseinių miesto

Pušyno gatvės įrengimas“, 2013 m. „Raseinių miesto Stonų

gatvės tęsinio rekonstrukcija“, 2014 m. „Raseinių miesto V.

Grybo gatvės rekonstravimas“). Dėl Ateities g. tęsinio

planuojama svarstyti rengiant Raseinių miesto bendrąjį planą

2020 m..

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Pasiekimo 

indikatorius
Įsigytų transporto priemonių skaičius 0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius

Modernizuota autobusų stotis ir jai 

priklausanti infrastruktūra
0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Atnaujintų kelių ilgis (km)

2,905.48

500.00

2,405.48

Pastabos2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

3.2.3
Uždavinys

Gerinti žemės ūkio plėtrai reikalingą infrastruktūrą 

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

3.2.2.7

Dalyvauti Žemės ūkio ministerijos programoje,

skirtoje kaimo kelių atnaujinimui

2015-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius

2019 m. pagal Žemės ūkio ministerijos Lietuvos kaimo plėtros

2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ projektą „Kaulakių

kaimo viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir pritaikymas

gyventojų poreikiams“ parengtas Ateities g. atnaujinimo

techninis projektas. Projekto įgyvendinimo metu 2020 m.

planuojama išasfaltuoti Ateities gatvės atkarpą (apie 375 m). Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.2.6

Modernizuoti Raseinių autobusų stotį ir keleivių

vežimo transporto infrastruktūrą (automobilių

stovėjimo aikštelių, privažiuojamųjų kelių, pėsčiųjų

takų) (ĮGYVENDINTA)

2012-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

UAB "Raseinių 

autobusų parkas"

Nauja Raseinių miesto autobusų stotis ir įrengta visa reikalinga

infrastruktūra 2015 m.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.2.5

Atnaujinti Raseinių rajono savivaldybės viešojo

transporto priemonių parką (viešojo transporto

plėtra, įskaitant ekologiško viešojo transporto

plėtrą, Raseinių rajono savivaldybėje)

2009-2020

RRSA Vietinio 

ūkio ir turto 

valdymo skyrius, 

UAB "Raseinių 

autobusų parkas"

2019 m. naujų autobusų nebuvo įsigyta.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



Atnaujintų griovių ilgis (km) 47.745

Atnaujintų hidrotechninių statinių 

skaičius

Drenažo plotas, kuris nusausintas su 

atnaujintais melioracijos įrenginiais 
196.28

1,067,285.66

18,699.67

1,048,585.99

Pasiekimo 

indikatoriai
Paremtų iniciatyvų skaičius 1

343,993.34 

18,699.67 

325,293.67 

3.2.3.2

Remti asociacijų iniciatyvas, atnaujinant žemės ūkio

plėtrai reikalingą infrastruktūrą

2015-2020

RRSA

Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 

skyrius

Vykdant Savivaldybės tarybos sprendimus dalyvauta partnerio

teisėmis 1 melioracijos sistemų naudotojų asociacijos

vykdomajame melioracijos statinių rekonstravimo projekte ir

prisidėta piniginiu įnašu, sudarančiu 5-10 proc. tinkamų

finansuoti išlaidų. Baigtas vykdyti melioracijos sistemų

naudotojų asociacijos "Tvarkantė" projektas.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

3.2.3.1

Atnaujinti griovius, hidrotechninius statinius ir

kitus melioracijos įrenginius 

2009-2020

RRSA

Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 

skyrius

Pabaigtas Raseinių rajono Betygalos sen., Betygalos k.v.

melioracijos griovių Šaltragys, Nr. 12, Lelykas, L-1 remontas. 

Pradėti ir įvykdyti „Raseinių rajono Šiluvos sen., Šiluvos k.v.

melioracijos griovių Lapišė, L-6, L-7, L-7-2, Nr. 1, Nr. 2, Nr.

3, Nr. 4 remonto darbai“, „Raseinių rajono Viduklės sen.

Viduklės k.v. melioracijos griovių Nr. 1, Nr. 1-1, G-2-1, T-1, T-

2, T-4 remonto darbai“ pradėtas vykdyti objektas „Raseinių

rajono Kryžkalnio k.v. melioracijos griovių Upinikės up., U-7,

U-7-2, U-7-2-2, U-5 remonto darbai“ Baigtas vykdyti

melioracijos sistemų naudotojų asociacija „Tvarkantė“

projektas. Įgyvendinti 4 projektai ES solidarumo fondo lėšomis

„Raseinių rajono Kalnujų ir Girkalnio kadastro vietovių

Kalnupio up. dalies baseino griovių ir juose esančių statinių

2017 m. nukentėjusių nuo liūčių remontas“, „Raseinių rajono

Šiluvos k.v. melioracijos projekto Nr. 14(1986 m.), Girkalnio

k.v. melioracijos projekto. P2 (1964 m.) melioracijos statinių

2017 m. nukentėjusių nuo liūčių rekonstrukcija.“, „Raseinių

rajono Norgėlų ir Girkalnio k.v. melioracijos griovių Nr. 1, Nr.

2, Nr. 3, Nr. 1 ir Šaltuonos up., juose esančių statinių 2017 m.

nukentėjusių nuo liūčių rekonstrukcija.“, „Raseinių rajono

Sujainių k.v. melioracijos projekto Nr. 5 (1970 m.) drenažo

sistemų Nr. 18, 19, 20, 2017 m. nukentėjusių nuo liūčių

remontas.

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos





Peržiūrėtų ir pakeistų didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių sk. 0

Įrengtų konteinerių tekstilės, statybos ir 

griovimo pavojingoms atliekoms surinkti 

skaičius 
0

Suorganizuotų apvažiavimų atliekoms su 

rinkti skaičius 
187

16,355.33

16,355.33

0.00

Pastatytų maisto/ virtuvės atliekų 

konteinerių skaičius 0

Pastatytų žaliųjų atliekų surinkimo 

konteinerių skaičius 0

Pastatytų antrinių žaliavų konteinerių 

skaičius
0

Įrengtų antrinių žaliavų konteinerių 

aikštelių skaičius
0

Pastatytų individualių antrinių žaliavų 

rūšiavimo konteinerių skaičius 
6000

128,465.70

43,044.54

85,421.16

Pasiekimo 

indikatorius
Įgyvendintų priemonių skaičius 1

0.00

0.00

Raseinių rajono savivaldybės plėtros iki 2020 

metų strateginio plano įgyvendinimo 2019 m. 

ataskaitos priedas

Pagal pasirašytą projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo

infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“

finansavimo sutartį buvo vykdomi rangos darbai

įrengiant/rekonstruojant 169 bendro naudojimo komunalinių atliekų

aikšteles. Taip pat buvo vykdomi viešieji pirkimai dėl 510 vnt.

antžeminių konteinerių skirtų stiklo, popieriaus/kartono ir

plastmasės/metalo atliekoms surinkti bei 123 vnt. mišrių komunalinių

atliekų ir 161 vnt. biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų antžeminių

konteinerių įsigijimo. Raseinių rajono savivaldybės administracijai,

pagal apteiktą paraišką, LR aplinkos ministro 2018 m. gruodžio 28 d

įsakymu Nr. D1-1136 skirtas finansavimas 3000 vnt. (1500 vnt. – 120 l

ir 1500 vnt. – 240 l) konteineriams individualioms valdoms įsigyti.

2019 m. įsigyta ir išdalinta 3000 vnt. (1500 vnt. – 120 l (stiklo) ir 1500

vnt. – 240 l (kt. pakuotės) konteinerių individualioms valdoms. Taip

pat 2019 m. UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ įsigijo 3000 vnt.

(1500 vnt. – 120 l (stiklo) ir 1500 vnt. – 240 l (kt. pakuotės)

konteinerių individualioms valdoms.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Inventorizuoti želdynus ir želdinius ir sutvarkyti miestų,

miestelių žaliuosius plotus (parkus, skverus) 

Nauja Raseinių m., Ariogalos m. želdynų ir želdinių inventorizacija

2019 m.  atlikta nebuvo. 

Viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo projektuose: Ariogalos m.

bendruomeninės infrastruktūros gerinimas“ bei „Raseinių m. V.

Kudirkos kvartalo viešųjų erdvių ir gyvenamųjų vietų patrauklumo

didinimas“ želdinių tvarkymo, kūrimo srityje kompetencijos ribose

nuolat buvo koordinuojami, teikiamos pastabos, prižiūrimi teritorijoje

atliekami darbai, eiga. Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

4.1.1.3

Dalyvauti Kauno regiono komunalinių atliekų tvarkymo

sistemos plėtroje (konteinerių įsigijimo, žaliųjų atliekų

aikštelių įrengimo ir kt.)

2011-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius,

Kauno regiono 

atliekų tvarkymo 

centras, gamintojai 

ir importuotojai

Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija
Pastabos

4.1.1.2

Dalyvauti specifinių (didžiųjų, pavojingų buities, elektros

ir elektroninės įrangos ir kt.) atliekų tvarkymo

programose

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius

2019 m. rajono gyvenvietėse 2 kartus, miestuose 3-4 kartus vyko

specifinių atliekų surinkimas apvažiavimo būdu momentinėse

aikštelėse pagal iš anksto nustatytą grafiką. Specifinių atliekų

surinkimo sąnaudos dengiamos iš komunalinių atliekų tvarkymo

vietinės rinkliavos mokesčio gautų pajamų. Atliekų surinkimą vykdė

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“. 2019 m. organizuotas 14 k.

apvažiavimo būdu bešeimininkių padangų surinkimas iš laikinų

laikymo vietų. 2019 m. iš gyventojų buvo 21 kartą apvažiavimo būdu

surenkamos atliekos turinčios asbesto. Atliekų surinkimą vykdė UAB

„VSA Vilnius“ ir UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“. Pastaba:

panaudotos lėšos yra nurodytos 4.2.1.3 priemonėje „Dalyvauti

nacionalinėje asbesto šalinimo programoje ir parengti rajono asbesto

šalinimo programą“.

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

2019

IV prioritetas ŽMOGAUS IR APLINKOS SANTARA

4.1.1
Uždavinys

Plėtoti atliekų tvarkymo infrastruktūrą ir vykdyti ekologinį švietimą 

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai



0.00

Parengti visuomenės švietimo atliekų 

tvarkymo klausimais programą 0

Įgyvendintų projektų ir informavimo 

priemonių sk.

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Sutvarkytas užterštų teritorijų plotas (ha) 0

35,719.56

5,965.56

29,754.00

Pasiekimo 

indikatoriai
Sutvarkytų pastatų skaičius 14.1.2.2

Sutvarkyti valstybinėje žemėje apleistus, pripažintus

bešeimininkiais nenaudojamus statinius 

2009-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius

2019 m. buvo likviduoti senų statinių liekanos šalia Raseinių socialinių

paslaugų centro pastato.

Pastabos

4.1.2.1

Tvarkyti praeityje užterštas teritorijas valstybinėje

žemėje (Viduklės geležinkelio stoties buvusios naftos

bazės teritorija ir kt. pagal poreikį)

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius

2019 m. teisės aktų nustatyta tvarka buvo sutvarkytos bešeimininkiame 

sandėlyje (Ražaitėlių k., Girkalnio sen.) rastos 4,04 t bešeimininkės 

(organinės kilmės, turinčių pavojingų medžiagų) atliekos.

2019 m. buvo pasirašyta rangos darbų sutartis dėl Raseinių r. sav., 

Ariogalos sen., Kilupių k. užterštos teritorijos sutvarkymo. Įgyvendinus 

projektą bus sutvarkyta apie 0,4 ha. Planuojama darbus užbaigti 2020 

m.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

4.1.2
Uždavinys

Sutvarkyti užterštas teritorijas, vandens telkinius ir apleistus pastatus

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

4.1.1.5

Remti švietimo įstaigų, visuomeninių organizacijų ir kt.

vykdomus švietimo aplinkosaugos ir ekologijos

klausimais projektus

2010-2020

4.1.1.4 2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius

RRSA

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius, 

NVO, seniūnijos, 

bendruomenės, 

RRS švietimo 

įstaigos

2019 m. nebuvo skirtas finansavimas visuomenės aplinkosauginio

švietimo projektams įgyvendinti. 

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Kitos lėšos



4,295.50

4,295.50

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Sutvarkytų vandens telkinių skaičius 3

339,699.00

130,256.00

209,443.00

Pasiekimo 

indikatorius

Pastatytų buitinių nuotekų valymo įrenginių 

skaičius 1

145 000

0.00

145,000.00

Pasiekimo 

indikatorius

Sutvarkytų paviršinių vandenų (lietaus) 

nuotekų sistemos ilgis (km) 0

0.00

0.00

0.00

Pasiekimo 

indikatorius
Įgyvendintų programos priemonių skaičius 1

26,420.18

19,661.78

6,758.40

Atliktų inventorizacijų skaičius 

Likviduotas bešeimininkių gręžinių skaičius 4.2.1.4

Atlikti bešeimininkių gręžinių inventorizaciją, juos

likviduoti ir inicijuoti kitų nenaudojamų gręžinių

likvidavimą

2010-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius

Bešeimininkių (teisės aktų nustatyta tvarka paskelbtų), netinkamų

naudoti gręžinių nėra. Poreikio 2019 m. likviduoti įvardintų gręžinių

nebuvo.

Pasiekimo 

indikatorius

4.2.1.3

Dalyvauti nacionalinėje asbesto šalinimo programoje ir

parengti rajono asbesto šalinimo programą

2010-2020

RRSA

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius,

RRSA Žemės ūkio 

ir kaimo plėtros 

skyrius

Kaimo gyventojai galėjo dalyvauti ŽŪM priemonės ,,Asbestinių stogų

dangos keitimas“ projektų konkurse. Pagal sudarytą grafiką

Raseiniuose organizuotas paraiškų rinkimas, suteiktos konsultacijos

paraiškų ir mokėjimo prašymų užpildymo klausimais. Šioje priemonėje

dalyvaujantiems gyventojams buvo suteiktos 110 konsultacijų,

pagalba komplektuojant 38 paraiškas, paraiškų priedus, pildant ir

parengiant 29 mokėjimo prašymų, buvo padėta išspręsti probleminius

klausimus dėl išlaidų ir dokumentų tinkamumo. Pagal gautą dotaciją iš

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2019 m. iš 108 Raseinių

rajono savivaldybės teritorijos gyventojų buvo surinkta ir saugiai

pašalinta 172,48 t asbesto turinčių atliekų. 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

4.2.1.2

Sutvarkyti paviršinių vandenų (lietaus) nuotekas

miestuose ir gyvenvietėse (Raseinių, Ariogalos miestuose

ir kt. pagal poreikį)

2010-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius, UAB 

,,Raseinių 

vandenys“

2019 metais įmonė neturėjo lėšų paviršinių vandenų nuotekų

tvarkymui, tačiau pasinaudojus ES struktūrinių fondų parama ir

sutvarkyta dalis paviršinių nuotekų tinklų, įgyvendinant projektus

susijusius su teritorijų ir gatvių tvarkymu/rekonstrukcija. Vykdant

Raseinių m. Vilniaus g. rekonstravimo darbus pagal parengtą techninį

projektą įrengti lietaus nuotekų tinklai (lėšos įtrauktos prie 2.6.2.4

priemonės). 

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Pastabos

4.2.1.1

Pastatyti ar rekonstruoti buitinių nuotekų valymo

įrenginius 

2010-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius, UAB 

,,Raseinių 

vandenys“

2019 metais įmonė toliau vykdė gyventojų vandentiekio įvadų ir

nuotekų išvadų pajungimo darbus ir buvo sudaryta virš 300 naujų

sutarčių su naujais abonentais. Buvo užbaigti statyti valymo įrengimai

Berteškių gyv.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

4.2.1
Uždavinys

Plėtoti ir modernizuoti vandentvarkos sistemas

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

4.1.2.3

Gerinti atvirų vandens telkinių kokybę, didinti jų

rekreacinį potencialą bei mažinti taršą (sutvarkyti

Plembergo k. Dubysos I karjerą  ir kt. pagal poreikį)

2009-2020

RRSA Žemės ūkio 

ir kaimo plėtros 

skyrius, RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, Viešosios 

tvarkos skyrius, 

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius

2019 m. buvo įgyvendinami projektai „Girkalnio miestelio tvenkinio

išvalymas ir poilsio zonos įrengimas", projektai „Poilsio zonos prie

Sujainių tvenkinio įrengimas“ ir „Poilsio zonos įrengimas prie Žaiginio

tvenkinio“. Kaip ir kiekvieno sezono metu, 2019 m. atlikti rajono

savivaldybės teritorijoje išvalytų paviršinio vandens telkinių (Viduklės

miestelio I ir II, Raseinių miesto I ir II tvenkinių) ekologinės būklės

tyrimai. Buvo atlikti deguonies soties (O2), suspenduotų/skendinčių

medžiagų (SM), (BDSn), fosfato/hidrofosfato (PO4), nitrato (NO3),

nitrito (NO2), amonio (NH4), bendrojo fosforo (Pbendras), bendrojo

azoto (Nbendras), kalio (K) kiekio nustatymo tyrimai. Mažinant galimą

taršą buvo šienaujamos pakrantės, tikrinami galimi nuotekų išleistuvai.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

skyrius
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



0.00

0.00

Įrengtų ar modernizuotų vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo inžinerinių tinklų ilgis 

(km)
30.7

Įrengtų ar modernizuotų vandens gerinimo 

įrenginių skaičius 
3

3,063,000.00

403,000.00

2,660,000.00

Pasiekimo 

indikatorius
Rekonstruotų pastatų skaičius 2

234,748.55

100,225.08

134,523.47

Pasiekimo 

indikatorius

Atnaujintų daugiabučių gyvenamųjų namų 

skaičius
3

1,467,010.00

28,010.00

1,439,000.00

Pasiekimo 

indikatoriai

Modernizuotų katilinių skaičius, įrengtų 

biokatilų skaičius
1

149,200.00

4.2.2.3

Modernizuoti katilines, pritaikant naudoti

atsinaujinančius energijos išteklius bei  įrengti biokatilus

2009-2020

UAB „Raseinių 

šilumos tinklai“, 

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius

Gavus ES finansavimą atliktas Nemakščių Martyno Mažvydo

gimnazijos katilinės katilo keitimas, vertė 150800 Eur. Šis projektas

įgyvendintas 2019 metais. 2019 m. pasirašyta finansavimo sutartis su

LVPA dėl Viduklės miestelio katilinės modernizavimo - 151600 Eur ir

Šiluvos miestelio katilinės modernizavimo - 103 600 Eur. Šie projektai

būtų įgyvendinti 2020 metais.Iš viso sunaudota lėšų

4.2.2.2

Teikti paramą daugiabučių namų bendrijų energijos

taupymo projektams ir daugiabučių gyvenamųjų namų

atnaujinimui

2009-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius

2019 m. užbaigti atnaujinti (modernizuoti) 3 daugiabučiai namai

esantys Jaunimo g. 17 a, Jaunimo g. 23, Dubysos g. 16, Raseiniai.

Buvo vykdomi atnaujinimo (modernizavimo) darbai daugiabučių namų

esančių: Dariaus ir Girėno g. 28, Dominikonų g. 4, Jaunimo g. 21,

Raseiniai. Pasirašytos rangos darbų sutartys dėl daugiabučių namų

esančių Dubysos g. 14, Vaižganto g. 6, Raseiniai. Taip pat sudarytos

sutartys su techninių darbo projektų rengėjais namams, esantiems

Dariaus ir Girėno g. 23, Dubysos g. 5, Dubysos g. 14, Dubysos g. 19,

Muziejaus g. 2, Muziejaus g. 4, Vaižganto Didžiojo g. 33, Vytauto

Didžiojo g. 35, Vytauto Didžiojo g. 37, Žemaitės g. 1, Stonų g. 3,

Raseiniai, Melioratorių g. 4, Ariogala. Gamyklos g. 1, Viduklė.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

Pastabos

4.2.2.1

Rekonstruoti švietimo, kultūros, socialinės ir sveikatos

priežiūros ir viešojo administravimo įstaigų pastatus ir

įgyvendinti kitas energijos taupymo priemones siekiant

padidinti jų energetinį efektyvumą 

2009-2020

RRSA

Vietinio ūkio ir 

turto valdymo 

skyrius, RRSA

Strateginio 

planavimo ir 

projektų valdymo 

skyrius

2019 m. įgyvendinant ES lėšomis finansuojamą projektą „Socialinės

priežiūros paslaugų plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“,

modernizuotas pastatas, kuriame įsteigti nakvynės namai (lėšos

nurodytos 2.3.1.2 priemonėje). Taip pat vyko Raseinių r. kultūros

centro rekonstravimo darbai (salės rekonstravimas).

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

2019
Pasiekimo 

laikas

Atsakinga 

institucija

4.2.2
Uždavinys

Mažinti energijos sąnaudas ir oro teršimą

Eil. Nr. Priemonės ir lėšų šaltiniai

4.2.1.5

Plėsti ir modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų

tvarkymo inžinerinę infrastruktūrą ir pagerinti tiekiamo

vandens kokybę, pagal atskirus tarybos sprendimus

2009-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius, UAB  

,,Raseinių 

vandenys“

2019 m. užbaigta vandentiekio ir nuotekų tinklų statyba Šiluvoje,

Gruzdiškės k., Ražaitėlių - Pramedžiavos k. vandentiekio trasos

įrengimas, Betygalos sen., Berteškių k. nuotekų tinklų statyba.

Pastatyti 3 vandens gerinimo įrenginiai (Milašaičių, Naudvario,

Pašaltuonio k.).

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

skyrius
Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



0.00

149,200.00

Pasiekimo 

indikatorius

Rekonstruota ir išplėsta centralizuotos 

šilumos tiekimo tinklų sistema 

0.00

0.00

0.00

Įgyvendintų programos plano priemonių 

skaičius 

Parengtų ir pakoreguotų oro kokybės 

valdymo priemonių planų skaičius 

0.00

0.00

0.00

Įgyvendintų programos priemonių skaičius 1

Įrengtų prevencijos priemonių skaičius 0

3,049.20

3,049.20

Dalyvauti valstybinėje triukšmo prevencijos programoje

(Raseinių m., Algirdo g., V.Grybo g. ir kt. pagal poreikį

įrengti prevencijos priemones pavyzdžiui, atitvarus)

Įgyvendinant rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2016-2021

metų programa, 2019 m. buvo atlikti Triukšmo matavimai 12-oje

tyrimų vietų: šalia ligoninės, švietimo įstaigų, tyliosiose zonose. 4

matavimų taškai numatyti Raseinių mieste ir 8 matavimų taškai –

Raseinių rajono teritorijoje. 

Tyrimų vietos: 

1 vieta – Ligoninės g. 4, Raseiniai, VšĮ Raseinių ligoninė, tylioji viešoji

zona (T1); 2 vieta – Stonų g. 4, Raseiniai, Daugiabučių namų

gyvenamoji aplinka (T2); 3 vieta – Vilniaus g. 11, Raseiniai, Raseinių

Viktoro Petkaus pagrindinė mokykla (T3); 4 vieta – Vaižganto g. 18,

Raseiniai, Raseinių lopšelis-darželis „Saulutė“ (T4); 5 vieta – Vytauto

g. 94, Ariogala, Raseinių r. Ariogalos gimnazija (T5); 6 vieta –

Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

4.2.2.5

Parengti oro kokybės valdymo programos priemonių

planą ir jį vykdyti

2011-2020

RRSA

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius, RRSA 

gydytojas

2011 m. buvo parengta Raseinių rajono savivaldybės aplinkos oro

kokybės valdymo programos ir jos įgyvendinimo priemonių planas,

kuris buvo patvirtintas 2011 m vasario 17 d. sprendimu Nr. (1.1.)TS-

25. Atsižvelgiant į pasikeitusius teisės aktus parengtą oro kokybės

valdymo programą atnaujinti netikslinga.  Pasiekimo 

indikatorius

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

4.2.2.4

Rekonstruoti ir plėsti centralizuotos šilumos tiekimo

tinklų sistemą

2009-2020

RRSA Vietinio ūkio 

ir turto valdymo 

skyrius

Projektas baigtas 2018 m., įgyvendinant projektą „Raseinių rajono

centralizuoto šilumos tiekimo tinklų modernizavimas diegiant

šiuolaikines technologijas“ renovuota 2,3 km vamzdynų Raseinių m.,

Ariogalos m. ir Viduklės mstl.

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

skyrius
Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos



0.00

Parengtų aplinkos monitoringo programų 

skaičius 

Atliktų aplinkos monitoringo programos 

matavimų skaičius 
181

18,799.87

18,799.87

0.00

4.2.2.7

Rajono savivaldybės aplinkos monitoringo programos

rengimas ir jos įgyvendinimas

2009-2020

RRSA 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius

Įgyvendinant rajono Savivaldybės tarybos 2016 m. vasario 18 d.

sprendimu Nr. TS-55 patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės

aplinkos monitoringo 2016-2021 programą, 2019 m. buvo atliekamos

aplinkos būklės stebėsenos 4 sferose: oro, dirvožemio, triukšmo bei

paviršinių vandens telkinių (upės, tvenkinių).

Monitoringo vykdymo metu buvo gauta pilna tiriamais komponentais

informaciją apie Savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę,

pagal kiekvieną stebėsenos sferą. Buvo parengta metinė programos

vykdymo ataskaita, remiantis tyrimų rezultatais buvo vertinami ir

prognozuojami galimi aplinkos pokyčiai, pasekmės, buvo parengtos

atitinkamos rekomendacijos, teikti pasiūlymai specialistams bei

visuomenei. 

Pasiekimo 

indikatoriai

Iš viso sunaudota lėšų

Iš jų: savivaldybės

Kitos lėšos

4.2.2.6 2009-2020

RRSA

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius,

RRSA gydytojas

g. 94, Ariogala, Raseinių r. Ariogalos gimnazija (T5); 6 vieta –

Smėlynų g. 7a, Ariogala, Raseinių r. Ariogalos lopšelis-darželis (T6); 7

vieta - Dubysos g. 10, Betygala, Raseinių r. Betygalos Maironio

gimnazija (T7); 8 vieta - Dariaus ir Girėno g. 12, Viduklė, Raseinių r.

Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija (T8); 9 vieta - Ataugos g. 7,

Viduklė, Raseinių r. Viduklės darželis (T9); 10 vieta - Laisvės g. 11,

Nemakščiai, Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija

(T10); 11 vieta - Šėtupio g. 61, Girkalnis, Raseinių r. Girkalnio

pagrindinė mokykla (T11); 12 vieta - Blinstrubiškių miškas, biosferos

poligonas, tylioji gamtos zona (T12).

.

Kitos lėšos


	23321582118123948.xlsx

